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بخش مســکن به عنوان یکــی از مهم‌ترین بخش‌های 
اقتصادی کشــور، امروزه با چالش‌های بسیار مواجه است و 
عموم مردم با مشــکلات ناشی از چالش‌های بخش مسکن 

روبرو هستند.
تجارب کشــورهای مختلف حاکی از آن اســت که اگر 
بخواهیم مشــکلات بخش مسکن، ســامان یابد، مسیری 
کم‌هزینه‌تــر از اعتماد و بهره‌گیــری از ظرفیت‌های بخش 
خصوصی نخواهیم داشت. بر همین اساس، نقش دولت در 
این بخش باشد به‌جای مداخله در ساخت مسکن، تسهیل 
امور و رفع موانع تولید در جهت رونق صنعت احداث باشد.

برداشت ما از تصمیمات دولت چهاردهم و سیاست‌های 
وزارت راه و شهرسازی این است که حوزه تخصصی مسکن 
را می‌شناســند و این موضع برای فعالان این صنعت که با 
سیاست‌گذاری‌های این وزارتخانه مواجه هستند ارزشمند و 
قابل تقدیر اســت؛ بااین‌حال موضوعاتی در ارتباط با بخش 
مسکن وجود دارد که برای حل ریشه مشکلات باید مدنظر 

قرار گیرند.
برخــی قوانین و مقررات حوزه مســکن، نه تنها موجب 
تســهیل در روند تولید و عرضه مســکن توسط سازندگان 
نمی‌شود بلکه با تحمیل ریسک‌های متعدد، انگیزه فعالیت 
در ایــن بخش را کاهش می‌دهند؛ ازاین‌رو ضروری اســت 
ضمــن نظرخواهی از بخش خصوصی، اقدام مقتضی جهت 
اصلاح آنان صورت پذیرد. واقعیت این است که چه در قوانین 
پیشــین و چه در برنامه هفتم پیشرفت کشور، بسیاری از 
ظرفیت‌های بالقوه بخش خصوصی در حوزه مسکن مغفول 
مانده که لازمه آن تغییر رویکرد دولت به این بخش است، 
به‌گونه‌ای که دولت با برون‌ســپاری قسمتی از مأموریت و 
مسئولیت خود به بخش خصوصی، بر سیاست‌گذاری و رفع 

موانع تولید، متمرکز باشد.
 واگذاری گسترده زمین آماده‌سازی نشده به متقاضیان 
و افزایش بی‌ضابطه محدوده شــهرها و روســتاهای کشور، 
بدون توجه به پیش‌نیازهای آن، می‌تواند علاوه بر هدر رفت 
منابع، خسارات جبران‌ناپذیری بر ساختار مسکن و شهرسازی 
کشــور وارد کند. در همین راستا پیشنهاد کانون سراسری 
انبوه سازان، توجه خاص بر احیا و بازآفرینی بافتهای فرسوده 
است؛ چراکه این بافت ها، با برخورداری از امکانات زیربنایی، 
روبنایی و همچنین هویت محله‌ای، ظرفیت‌های انکارناپذیری 

در حوزه مسکن به شمار می‌آیند.
 مشکلات مربوط به ناترازی انرژی و تأمین برق، علاوه بر 
اخلال در تولید و عرضه سیمان،  فولاد و سایر نهاده‌های تولید 
مسکن، فعالیت‌های ساختمانی را با مشکلات جدی مواجه 

کرده است که نیازمند سیاست‌گذاری و رسیدگی است.
 اکثر واحدهای مسکونی احداثی متناسب با الگوی مصرف 
نمی‌باشند و ضروری است با بازنگری در برخی از سیاست‌ها 
از جمله ضوابط شهرسازی، عدم تطابق الگوی عرضه و تقاضا 

اصلاح شود.
 در امــور و هزینه‌های غیرســاختمانی، همانند صدور 
پروانه ساختمانی و پایان کار، خدمات مهندسی، صدور سند 
مالکیت، تأمین اجتماعی، مالیات، انشــعابات آب، برق، گاز 
و صدور پروانه اشتغال، ضمن تسهیل شرایط، از هزینه‌های 

مکرر جلوگیری شود.
 تأمیــن مالی به موقــع و مکفی، یکــی از مهم‌ترین و 
ضروری‌ترین عوامل در تولید و عرضه مســکن است و این 
در حالی است که علیرغم ظرفیت‌های قانونی، انبوه سازان 
مســکن سراسر کشور با محدودیت‌های شدید منابع مالی، 
خصوصاً تسهیلات بانکی مواجه هستند. بر همین اساس و 
با توجه به شرایط حاکم بر اقتصاد، بهبود نظام تأمین مالی 
برای  بخش مسکن، امری اجتناب‌ناپذیر است که می‌تواند 

نقش موثری در بهبود شرایط داشته باشد.
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منتظر انفجار قیمت‌ها در بازار 
خودرو باشیم؟

 ورود دلالان افغان به بازار
 زعفران ایران

تقویت پژوهشگاه صنعت نفت 
برای ارتقای جایگاه بین‌المللی

سفر رئیس جمهور فرصت طلایی 
اشتغال جوانان بوشهر

معاون امور بین‌الملــل و بازرگانی وزیر نفت 
گفت: پژوهشگاه صنعت نفت ظرفیت‌های 

منحصربه‌فردی برای توسعه...

 عضو هیات مدیره صندوق توسعه صادرات 
زعفران با بیان ایکه ۹۰ درصد تولید زعفران 

جهان مربوط به ایران است...

همزمان با افزایش قیمت دلار و ادامه روند 
صعودی آن در کشور، بازار خودرو ایران در 

آستانه انفجار قیمت‌ها قرار گرفته است...

جوانان بوشهری درآستانه سفر رئیس جمهور 
و اعضای هیات دولت چهاردهم به این استان، 

مهمترین دغدغه خود را مقوله اشتغال...
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آرزوی ترامپ برای صفر 
 کردن صادرات نفت
 ایران محقق نمی‌شود
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صنعت نفت  و پتروشیمی ایران قله‌های افتخار

صنعت نفت  و پتروشیمی ایران قله‌های افتخار
فرحناز نعمتی هولاسو  -   صنعت نفت ایران در طول سال های پس از انقلاب اسلامی همواره کارنامه‌ای پر از افتخار و ایثار از خود برجای نهاده است و همچنان توانمند در حال فتح قله های افتخار آمیز است.

طی ۴۶ سالی که از 
عمر انقلاب شکوهمند 
اسلامی ایران می‌گذرد 
به همان اندازه که نفت 

و گاز تولید شده، شاهد 
اکتشاف میدان‌های 

جدید نفت و گاز بوده‌ایم 
که نتیجه آن شناسایی 

حدود ۷۰ میدان 
هیدروکربوری تازه در 

ایران است.

و زنان شرکت نفت و گاز پارس و پیمانکاران تحت مدیریتش به ما در این سه دهه 
آموخــت که گاز یا میعانات گازی که از دل دریا برمی‌آید، یک تاریخ نهفته اســت. 
پارس جنوبی در ســه دهه اخیر تنها یک میدان گازی نبود، بلکه کلیدی به ســوی 

استقلال و امنیت انرژی بوده است.
با هر فازی که از این میدان به بهره‌برداری می‌رســید، ایران یک گام به ســوی 
اقتصادی پایدار و قدرتمند جلوتر می‌رفت. هم‌اکنون این میدان با تأمین بیش از ۷۰ 
درصد گاز و خوراک مورد نیاز ۴۰ درصد بنزین کشــور به‌معنای واقعی کلمه، رگ 
حیاتی اقتصاد کشور است و طی یک دهه آینده با راه‌اندازی طرح فشارافزایی، این 
گنج نه فقط برای امروز که برای نســل‌های آینده نیز خواهد ماند؛ برای آنانی که با 

غرور از صنعت نفت سرزمین خود یاد خواهند کرد.
اگرچه برگ‌های درخشان صنعت نفت پس از پیروزی انقلاب اسلامی بسیار زیاد 
است اما شاه‌بیت شکل‌گیری صنعت نفت و گاز ایران در نظام مقدس جمهوری اسلامی، 
شناســایی میدان مشترک پارس جنوبی است؛ جایی که از ۹ هزار و ۷۰۰ کیلومتر 
مربع میدان مشترک، ۳ هزار و ۷۰۰ کیلومتر آن متعلق به ایران است، ضمن اینکه 
از یک هزار و ۳۱۰ تریلیون فوت‌مکعب ذخایر گاز طبیعی، ۴۱۰ تریلیون فوت‌مکعب 
به ایران اختصاص دارد. آمارهای وزارت نفت نشــان می‌دهد از ۴۹ میلیارد بشــکه 
ذخیره میعانات گازی منطقه مشــترک پارس جنوبی بین ایران و قطر، ۱۶ میلیارد 

بشکه سهم ایران است.
بر اساس داده‌های رسمی، حدود ۵۵ درصد میعانات تولیدشده در پارس جنوبی 
به پالایشــگاه ستاره خلیج فارس ارسال و به ۷۰ میلیون لیتر فرآورده در روز شامل 
۴۵ میلیون لیتر بنزین تبدیل می‌شود، به‌گونه‌ای که ۴۰ درصد تولید بنزین کشور از 
محل محصولات تولیدی میدان پارس جنوبی است. همچنین ارزش این مقدار گاز 
تولیدی از پارس جنوبی که بیش از ۷۰ درصد گاز مصرفی کشور را تأمین می‌کند 
معادل ۴ میلیون بشکه نفت در روز است. از ابتدای برداشت گاز از این میدان مشترک 
تا پایان ۱۴۰۲ روند تولید سالانه و تجمیعی گاز غنی‌شده از میدان مشترک پارس 
جنوبــی بیش از ۲ هزار و ۷۳۸ میلیارد مترمکعب بــه ارزش ۸۵۰ میلیارد دلار )با 

احتساب هر مترمکعب گاز ۳۳ سنت( برآورد شده است.
اکنون با بهره‌گیری از ۱۳ پالایشگاه با ۳ هزار و ۲۰۰ خط لوله دریایی ۳۲ اینچ، 
۲۹ ســکوی بهره‌برداری و ۳۳۶ حلقه چاه، روزانه بیش از ۷۱۰ میلیون مترمکعب 
تولید در میدان گازی پارس جنوبی انجام می‌شود. این در حالی است که روزانه هر 
پالایشگاه ۵۰ میلیون مترمکعب گاز شبکه، ۴۰۰ تن گوگرد، ۷۷ هزار بشکه میعانات 
گازی، یــک هــزار و ۸۰۰ تن بوتان، یک هزار و ۱۰۰ تن پروپان، ۲ هزار و ۷۵۰ تن 
اتــان و در مجموع محصولاتی به ارزش ۱۰ میلیون دلار در روز معادل ۳.۵ میلیارد 
دلار در سال تولید می‌کند. همچنین براساس آمارها، در مجموع ۲۹ میلیون تن اتان، 
پروپان و بوتان از تأسیسات پارس جنوبی استحصال و به‌عنوان خوراک به واحدهای 

پتروشیمی تحویل و یا صادر می‌شود.

 غرب کارون؛ تبلور غیرت و تخصص ایرانی
غــرب کارون با آفتاب داغی که بر زمین‌هایش می‌تابــد و امواجی که از کارون 
می‌گذرد، داستانی حماسی و باشکوه از صنعت نفت ایران حکایت می‌کند؛ هم‌اکنون 
روزانه بیش از ۳۵۰ هزار بشکه نفت در غرب کارون تولید می‌شود و قرار است این 

مقدار طی ۵ سال آینده به بیش از یک میلیون بشکه در روز برسد.
چرخ‌هــای زمان در غرب کارون بی‌صــدا می‌چرخند و کارکنان صنعت نفت در 
جست‌وجوی رازهای زمین به عمق آن فرو می‌روند. هم‌اکنون هر ضربه مته دکل‌های 
حفاری فعال در این منطقه در دل خاک، حکایت از اشــتیاقی نهفته برای افزایش 
تولیــد از میدان‌های جوان نفتی ایران دارد. طی یک دهه اخیر در این میدان‌ها، نه 
فقط نفت که خاطراتی از تلاش کارکنان صنعت نفت هم بیرون می‌جوشد؛ کسانی 

که به آینده‌ای روشن و استقلال وطن ایمان دارند.

 صنعت نفت ایران پس از آنکه نخســتین کلنگ اکتشاف آن در 
مسجد سلیمان زده شد همواره فرازها و فرودهای متعددی را پشت 
سرگذاشته است.این صنعت گرچه در سال های پس از اکتشاف در 
ید خارجی ها اداره می شد اما به مدد پیروزی انقلاب اسلامی سکان 
هدایت آن به دست متخصصان داخلی افتاد و از همان زمان قله های 

پیشرفت را یک به یک فتح کرد.

 اکتشاف، همچنان سرزنده
طی ۴۶ سالی که از عمر انقلاب شکوهمند اسلامی ایران می‌گذرد 
به همان اندازه که نفت و گاز تولید شده، شاهد اکتشاف میدان‌های 
جدید نفت و گاز بوده‌ایم که نتیجه آن شناســایی حدود ۷۰ میدان 
هیدروکربوری تازه در ایران اســت. هر حفاری که انجام می‌گرفت و 
هر گامی که برداشته می‌شد، حکایتی بود از ایمان و ایثار مردان و 

زنانی که برای استقلال و رشد وطن خود تلاش می‌کردند.
از ۷۰ میدان نفتی و گازی کشف‌شده‌ در ایران، ۲۱ میدان نفتی 
اســت. در این میان کشف میدان گازی پارس جنوبی به‌عنوان یکی 
از بزرگ‌ترین منابع گازی جهان و کشــف میدان‌های عظیم نفتی 
آزادگان و یادآوران از مهم‌ترین دستاوردهای فعالیت‌های اکتشافی 

طی این سال‌ها به‌شمار می‌رود.
میدان گازی پــارس جنوبی، میدان نفتی آزادگان، میدان نفتی 
یادآوران، میــدان گازی تابناک، میدان نفتی چنگوله، میدان نفتی 
آذر، میدان گازی کیش، میدان نفتی بند کرخه، میدان نفتی اروند، 
میدان ســردار جنگل، میدان خیرآباد، میدان گازی گردان، میدان 
گازی زیره، کشف گاز در افق خامی میدان بی‌بی حکیمه، لایه نفتی 
میدان پارس جنوبی، میدان نفتی و گازی آرش، کشف گاز و میعانات 
گازی در شازند خامی میدان کرنج، میدان نفتی منصورآباد، میدان 
گازی هما، کشف گاز در سازندهای داریان، گدوان و سهلیان میدان 
مارون، میدان نفتی توسن، میدان گازی دی، کشف نفت و گاز در افق 
خامی میدان بینک، کشف میدان گازی لاوان در طاقدیس دهروم، 

مخزن سروک میدان رامین، مخزن دهروم میدان بلاد، مخزن خامی 
میدان نفتی منصوری و مخزن خامی میدان نفتی آب تیمور، بخشی 

از میدان‌های کشف‌شده هستند.
همچنین میدان نفتی نــام‌آوران، میدان گازی ارم، میدان نفتی 
پرنج، مخزن گازی سهلیان در میدان اهواز، میدان گازی سفیدزاخور، 
مخزن گازی ژوراسیک در میدان کوه آسماری، میدان گازی فارسی، 
میدان نفتی عسلویه، میدان نفتی و گازی بالارود اندیمشک، میدان 
اهواز، میدان جفیر، میدان آبان، میدان سفید باغون، میدان هالگان، 
میدان فرزاد B، میدان بینالود، میدان سوســنگرد، میدان ســومار، 
میدان طوس، میدان ســفید، میدان کوپال جنوب شــرقی، میدان 
خیام، میدان دلاوران، میدان مهر، میدان ســامان، میدان ســپهر، 
میدان ســهراب، میدان دهلران، میدان بیستون، میدان خارتنگ، 
میدان خسرو، میدان یادمان، میدان پازنان، میدان دوستکو، میدان 
دونگ، میدان چارک، میدان شــهیدان، میدان سراب و میدان آریا 
در خلیج فارس، دیگر میدان‌های نفتی و گازی هستند که از ابتدای 

انقلاب تاکنون کشف شده‌اند.

 توسعه پارس جنوبی، کلیدی به سوی امنیت انرژی
پارس جنوبی بزرگ‌ترین میدان گازی جهان است که در سه دهه 
اخیر همواره ســرخط خبرها بوده است. این میدان گازی البته بین 
ایران و قطر مشــترک اســت و این به معنای آن است که هر کدام 
از دو طرف به دنبال برداشــت بیشتر گاز هستند. البته شریکی که 
شرکت‌های بزرگ نفتی دنیا به او برای برداشت کمک می‌کنند، بیشتر 
رقیب است تا شریک! اما کارکنان صنعت نفت طی یک دهه اخیر با 
وجود همه محدودیت‌ها با تکیه بر توانمندی خود دیگر اجازه ندادند 
رقیب بیشــتر از ما برداشت گاز داشته باشد و حتی سهم برداشت 

روزانه ایران در سال‌های اخیر از قطر بیشتر بوده است.
پــارس جنوبی، داســتانی از ایمان و اراده‌ای اســت که در دل 
خروشان آب‌های خلیج فارس نهفته است. تلاش شبانه‌روزی مردان 

  جشن انقلاب در سراسر ایران

 امروز مردم در شــهرها و روستاهای مختلف ایران اسلامی 
بار دیگر به صحنه آمده اند و با شعارهای انقلابی و پرچم‌های 
سه‌رنگ ایران، بار دیگر بر وحدت، استقلال و آرمان‌های انقلاب 

تأکید دارند.
امروز، همزمان با سالروز پیروزی انقلاب اسلامی و با وجود 
بارش برف و برودت هوا مردم سراســر ایران با حضور گسترده 
در خیابان‌ها، حماسه‌ای دیگر از وحدت و همبستگی ملی رقم 
می‌زنند. از نخستین ساعات صبح، شهروندان با در دست داشتن 
پرچم‌های ایران و پلاکاردهایی با شعارهای انقلابی و تصاویر رهبر 
معظم انقلاب اسلامی در مسیرهای تعیین‌شده راهپیمایی حاضر 
شدند تا چهل و ششمین سالگرد این رخداد تاریخی را گرامی 

بدارند و آرمان‌های انقلاب تجدید بیعت کنند.
در شهرها و روستاهای مختلف کشور، شاهد حضور پرشور 
اقشار مختلف مردم، از پیر و جوان تا زنان و کودکان هستیم که 
همگی با عزم راسخ به صحنه آمده‌اند. مردم با تأکید بر اهمیت 
استقلال، آزادی و پیشرفت کشور، به نقش همه اقشار در راستای 
پیشــرفت ایران بزرگ تاکید دارند.پرچم‌های سه رنگ ایران و 
شــعارهای »مرگ بر آمریکا« و »مرگ بر اسرائیل« در دستان 
مردم خودنمایی می‌کند همچنین ویژه برنامه‌های فرهنگی در 

مسیرهای راهپیمایی در حال برگزاری است.

یوم الله روزی است که 
 انسان ها به این باور 

می رسند که قادرند در 
برابر قدرت ها بایستند

روزنامه اقتصادى، اجتماعى و ورزشى 
صبح ایران
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منتظر انفجار قیمت‌ها در بازار خودرو باشیم؟
مریم لطفی      |     همزمان با افزایش قیمت دلار و ادامه روند صعودی آن در کشور، بازار خودرو ایران در آستانه انفجار قیمت‌ها قرار گرفته 

است.

رئیس جمهور در مراسم راهپیمایی ۲۲ بهمن با تاکید بر اهمیت ایستادگی در برابر ظلم و ناعدالتی گفت: یوم الله روزی است که انسان ها به این باور می رسند که قادرند در برابر قدرت ها بایستند.
 مسعود پزشکیان رئیس جمهوری اسلامی ایران در مراسم راهپیمایی ۲۲ بهمن ماه گفت: در چنین روزی بود که انقلاب ما توانست ظلم ظالمی را از ایران اخراج کند.

وی افزود: رمز موفقیت ما حضور مردم و وحدت و انسجام بود و اسلام و دین می‌فرماید کتاب و پیامبر را فرستادیم تا مردم را از ظلمت به سمت نور هدایت کند.
رئیس جمهور با بیان اینکه حضرت امام وقتی در ۲۲ بهمن سخنرانی می‌کردند، می‌گفتند زمانی که انسان‌ها در برابر ظلم، جهل، فساد و زورگویان برخیزند و قیام کنند و به خودباوری برسند آن 
روز یوم الله است، تصریح کرد: ۲۲ بهمن یوم الله است چون همه مردم ایران بدون هیچ فرقی وارد میدان شدند و با قدرت دست بیگانگان را از این مملکت بیرون کردند. یوم الله روزی است که انسان‌ها 

به این باور می‌رسند که قادرند در برابر قدرت‌ها بایستند.

یوم الله روزی است که 
 انسان ها به این باور 

می رسند که قادرند در 
برابر قدرت ها بایستند

   خودرو ۸ میلیارد دلار ارز گرفت
بانــک مرکزی از ابتدای ســال جــاری تا ۲۰ 
بهمن‌ماه، برای واردات ســه گروه کالاهای اساسی 
و دارو، تجــاری و بازرگانــی و همچنین نیازهای 
خدماتی، مبلغ ۵۸ میلیــارد و ۵۷۶ میلیون دلار 

تأمین ارز کرده است.
 بانک مرکزی از ابتدای ســال جــاری تا ۲۰ 
بهمن‌ماه، برای واردات ســه گروه کالاهای اساسی 
و دارو، تجــاری و بازرگانــی و همچنین نیازهای 
خدماتی، مبلغ ۵۸ میلیــارد و ۵۷۶ میلیون دلار 

تأمین ارز کرده است.
همچنین ۴۵ میلیارد و ۲۹۰ میلیون دلار از ارز 
تأمین شــده به گروه تجاری و بازرگانی تخصیص 
داده شــده اســت؛ صنایع »حمل و نقل خودرو«، 
»ماشــین‌آلات و تجهیزات تولید« و »معدنی« به 
ترتیب با ۸، ۵.۵ و ۴.۹ میلیارد دلار بیشترین سهم 

از ارز واردات صنایع را داشته اند.
ضمن آنکه برای واردات کالاهای اساسی و دارو 
نیــز ۱۲ میلیارد و ۱۲۴ میلیون دلار ارز را به خود 
اختصاص داده است؛ ۹ میلیارد و ۴۰۹ میلیون دلار 
از این گروه به کالاهای اساسی و کشاورزی شامل 
گندم، دانه‌های روغنی و نهاده‌های دامی، و ۲ میلیارد 
و ۷۱۵ میلیون دلار دیگر نیز به دارو، مواد اولیه دارو 

و تجهیزات پزشکی تخصیص داده شد.

  وام مســکن موجود برای خرید خانه 
جوابگو نیست

نایب رئیس اول اتحادیه املاک گفت: با پرداخت 
وام مســکن در تهــران تنها ۹ متــر خانه نصیب 

متقاضیان می‌ شود.
داوود بیگی‌نژاد نایب رئیس اول اتحادیه املاک 
با بیان اینکه خرید و فروش بازار مسکن با توجه به 
کاهش قدرت خرید مستأجران به سمت واحدهای 
کوچک مقیاس حرکت کرده است، گفت: اگر یک 
فرد بخواهد از بانک مسکن وام بگیرد، به‌طور معمول 
۵۶۰ میلیون تومان به وی پرداخت می‌شود، اما اگر 
متقاضی زوج باشد، این مبلغ به ۹۶۰ میلیون تومان 
افزایش می‌یابد. در صورتی که متقاضی یک فرزند 
داشته باشد، ۲۰۰ میلیون تومان هم به این مبلغ 
اضافه می‌شود و در مجموع وام دریافتی می‌تواند به 

یک میلیارد و ۱۶۰ میلیون تومان برسد.
وی ادامــه داد: برای تأمیــن این مبلغ از بانک 
مســکن، باید اوراق تســهیلات مسکن خریداری 
شــود. قیمت هر برگ اوراق حــدود ۱ میلیون و 
۲۶۰ هزار تومان است و برای دریافت یک میلیارد 
و ۱۶۰ میلیون تومان وام، لازم اســت حدود ۳۰۰ 
میلیون تومان بابت خرید اوراق پرداخت شود. علاوه 
بر این، متقاضی باید حدود ۴۰ میلیون تومان هم 
بابت هزینه‌های دفترخانه پرداخت کند. بنابراین، 
مجموع هزینه‌های جانبی برای دریافت این وام به 

حدود ۳۴۰ میلیون تومان می‌رسد.
نایب رئیس اول اتحادیه املاک افزود: با کســر 
ایــن مبلغ از وام ۱ میلیارد و ۱۶۰ میلیون تومانی، 
مبلغ واقعی که به متقاضی وام پرداخت می‌شود، 
حدود ۸۰۰ میلیون تومان خواهد بود که این مبلغ، 
بــا توجه به قیمت میانگین هر متر مربع ملک در 
تهران، ممکن است حتی پاسخگوی خرید ۹ متر 

مربع مسکن نیز نباشد.
بیگی‌نژاد در پایــان گفت: همچنین، برای وام 
۹۶۰ میلیون تومانی، متقاضــی باید ماهیانه ۲۱ 
میلیون و ۸۰۰ هزار تومان اقساط پرداخت کند. در 
نتیجه، این وام می‌تواند فشار مالی سنگینی را برای 

متقاضیان ایجاد کند.

  بریکس فرصت مناسب ایران برای جذب 
سرمایه خارجی

یک نماینده مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: 
وقتی نسبت به کشورهای اروپایی و آمریکایی کم 
اطمینانی وجود دارد ما نمی‌توانیم مراودات را با دیگر 

کشورها متوقف کنیم.
علیرضا زندیان نماینده مجلس شورای اسلامی 
در شــرایطی که یک کشوری در وضعیت تحریم 
قرار دارد و از طرف دیگر تراز منفی تجاری را تجربه 
می‌کند، نرخ تورم بالا می‌رود و ارزش واحد پول ملی 
هم پایین می‌آید که زنجیره وار به هم متصل هستند.

وی با اشــاره به تجربه ناموفــق برجام گفت: 
وقتی نسبت به کشورهای اروپایی و آمریکایی کم 
اطمینانی وجــود دارد ما نمی‌توانیم مراودات را با 
دیگر کشورها متوقف کنیم بلکه سیاست اقتصادی 
 ما باید به سمت کشــورهایی که با آنها کمترین 
مشکل را داریم، حرکت کند برای نمونه؛ در بریکس 
ظرفیت بسیار خوبی برای ما فراهم شد که بتوانیم 
کالاهای غیرنفتی خود را صادر کنیم و ســرمایه 

خارجی را جذب کنیم.
این نماینده مجلس شورای اسلامی خاطرنشان 
کرد: مــا در بحث اقتصاد نفتــی به دلیل تحریم 
مشکلات عدیده ای داریم و برای جبران وضعیت 
موجود باید به سمت صادرات غیرنفتی مخصوصاً 
فولاد برویم. در شرایط تحریمی موجود کشورهایی 
مثــل چین، روســیه و عراق توجهــی به تحریم 

نمی‌کنند.
زندیان در پایان اضافه کرد: با این ظرفیت بسیار 
خوبی که در تولید فولاد داریم و به چشم انداز مورد 
انتظار رسیده‌ایم باید به دنبال بازار آن برویم و این 
امکان برای ما فراهم است که با همه کشورها در این 
زمینه تعامل داشته باشیم، در فضای عزت مذاکره 
کنیم و تلاش کنیم از ظرفیت بکر آنها استفاده کنیم 
تا تراز تجاری مثبت را تجربه و به مشکلات تورمی 

داخل غلبه کنیم.
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تمامی این شواهد حاکی 
از آن است که افزایش 

قیمت خودروها در بازار 
قریب‌الوقوع است و به 

تبع آن، قیمت‌ها در بازار 
آزاد نیز افزایش خواهد 

یافت. 

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران
سه شنبه 1403/11/23
شماره : 1815

کاهش اشتغال رکورد ۵۸ ماهه را زد!

تقویت پژوهشگاه صنعت نفت برای ارتقای جایگاه بین‌المللی

طبق گزارش شــامخ، شاخص »میزان استخدام و به‌کارگیری نیروی انسانی« در 
دی‌ماه پس از حذف اثر فصلی مقدار ۴۳.۲ محاسبه شده که کمترین مقدار طی ۵۸ 
ماه اخیر از اســفند ۹۸ اســت. شاخص مدیران خرید کل اقتصاد در دی ۱۴۰۳ بعد 
از تعدیل فصلی ۴۷ برآورد شــده و برای دومین ماه متوالی هشدار تعمیق رکود در 
اقتصاد را صادر کرده است. شیب کاهش این شاخص گرچه نسبت به آذرماه کمتر 

شده است؛ اما همچنان از وضعیت نامساعد کسب‌وکارها حکایت دارد.
اطلاعات منتشــر شده از ســوی مرکز پژوهش‌های اتاق ایران نشان می‌دهد در 
دی‌ماه شاخص »میزان تولید محصول یا ارائه خدمت« کل اقتصاد برای دومین ماه 
متوالی کاهشی بوده و شاخص »میزان سفارشات جدید مشتریان« کل اقتصاد برای 

نهمین ماه متوالی کاهش پیدا کرده است.
بررســی‌های حاکی از این اســت که شــاخص »موجودی مواد اولیــه یا لوازم 
خریداری‌شده« برای یازدهمین ماه متوالی کاهشی است؛ درحالی‌که شاخص »قیمت 

مواد اولیه یا لوازم خریداری شده« همچنان در سطوح بالا به ثبت رسیده است.
همچنین در دی‌ماه، شاخص »میزان استخدام و به‌کارگیری نیروی انسانی« دومین 
رکورد پایین در دوره ۵۸ ماهه شامخ را به ثبت رسانده و شاخص »موجودی محصول 
نهایی در انبار یا کارهای در حال تکمیل« نیز برای پنجمین بار از ابتدای سال کمتر 
از محدوده ۵۰ قرار گرفته است.البته باوجود روایت نامساعد شامخ از کلیت اقتصاد، 
اوضاع این شاخص در بخش صنعت بهبود قابل‌توجهی نسبت به آذرماه داشته و از 
۴۷ به ۵۳ رسیده است. به نظر می‌رسد محرک بهبود شامخ بخش صنعت، نزدیک 

شدن به پایان سال و انتظارات تورمی مشتریان باشد.

  شاخص مدیران خرید ترکیبی کل اقتصاد
 )PMI( بر اساس آخرین نظرسنجی انجام شده در خصوص شاخص مدیران خرید
در اقتصاد ایران، این شاخص در دی‌ماه سال جاری به ۴۴.۹ رسیده که نشان می‌دهد 
که رشــد فعالیت‌های اقتصادی در این ماه برای دومین ماه متوالی کاهشــی بوده و 
نرخ کاهش اندکی کمتر از ماه قبل اســت.این شاخص پس از تعدیل فصلی معادل 

۴۷ برآورد شده که حاکی از آن است که میزان فعالیت‌های اقتصادی در این ماه نیز 
برای دومین ماه متوالی کاهشــی بوده اســت البته با نرخ کمتری نسبت به ماه قبل 
)۴۵.۷( کاهش داشته است. بااین‌حال از ابتدای سال برای هفتمین بار، رکود و قرار 

گرفتن در محدوده کمتر از ۵۰ را ثبت کرده است.
شــاخص »میزان تولید محصول یا ارائه خدمت« در دی‌ماه بعد از تعدیل فصلی، 
معادل ۴۷.۴ محاسبه شده و برای دومین ماه متوالی کاهشی است. با تداوم بی‌ثباتی 
قیمتی و نوسانات افزایشی شدید نرخ ارز و قطعی‌های برق، روند فعالیت در بسیاری 
از کسب‌وکارها کاهشــی شده و برای هشتمین بار از ابتدای سال کمتر از محدوده 
۵۰ قرار گرفته است.در همین حال افزایش شدید نرخ ارز و به‌تبع آن افزایش تورم 
قیمــت نهاده‌ها و کاهش توان مالی، تقاضای ضعیف مشــتریان )در بخش خدمات 
و کشــاورزی و ســاختمان( را به همراه داشته اســت، به‌طوری‌که شاخص »میزان 
سفارشــات جدید مشتریان« کل اقتصاد در دی‌ماه، پس از حذف اثر فصلی، معادل 
۴۶.۷ برآورد شده است و برای نهمین بار از ابتدای سال تاکنون کاهشی و کمتر از 
محدوده ۵۰ قرار گرفته اســت.بی‌ثباتی اقتصادی، نوسانات ارزی و عدم اطمینان به 
 آینده، بسیاری از مشتریان را در تصمیم‌گیری برای خرید محتاط کرده و سفارشات

 خود را به تعویق انداخته‌اند. همچنین، تداوم کاهش صادرات و مشــکلات ناشی از 

قوانین مخل موجب افت تقاضای خارجی شــده است. به‌طوری‌که شاخص »میزان 
صــادرات کالا یــا خدمت« پس از حذف اثر فصلی عدد ۴۷.۰ را به ثبت رســانده و 
همچنان مانند دوره‌های گذشته تداوم روند کاهشی خود را حفظ کرده است.شاخص 
»موجــودی مواد اولیه یا لوازم خریداری‌شــده« در دی‌ماه پس از حذف اثر فصلی، 
۴۶.۹ محاسبه شده است و برای یازدهمین ماه متوالی در سری تعدیل شده کاهشی 
است. نوسانات افزایشی نرخ ارز طی ماه‌های اخیر و حذف ارز نیمایی در شرایطی که 
بسیاری از شرکت‌ها با کمبود نقدینگی و مشکلات مالی روبرو هستند، کسب‌وکارها 
را با مشــکلات تأمین مواد اولیه مواجه کرده است.بر همین اساس شاخص »قیمت 
مواد اولیه یا لوازم خریداری شده« با مقدار ۸۲.۰ همچنان در سطوح بالای خود به 
ثبت رسیده است. نوسانات ارزی و افزایش قیمت مواد اولیه وارداتی نیز هزینه‌های 
تولید را بالا برده و تولیدکنندگان را با مشکلات تأمین مواد اولیه مواجه کرده است. 
این وضعیت نشان‌دهنده تداوم فشــارهای قیمتی، نوسانات ارزی، مشکلات تأمین 
مواد اولیه و محدودیت‌های تجاری است که بر هزینه‌های تولید تأثیرگذار بوده است.

با افزایش فشــار هزینه‌های تأمین نهاده‌ها بر شرکت‌ها، شاخص »قیمت محصولات 
تولیدشده و خدمات ارائه شده« با عدد ۵۸.۲ افزایشی است اگرچه به دلیل تقاضای 
ضعیف مشتریان، افزایش قیمت‌های فروش، هنوز به‌شدت افزایش قیمت نهاده‌ها نبوده 
و پیش‌بینی می‌شــود با وقفه زمانی در زنجیره تولید صنایع و خدمات کسب‌وکارها 
طی ماه‌های آتی بسیاری از محصولات و خدمات با افزایش بیشتری در قیمت‌های 
فروش روبرو باشند.شاخص »میزان استخدام و به‌کارگیری نیروی انسانی« در دی‌ماه 
پس از حذف اثر فصلی مقدار ۴۳.۲ محاسبه شده است و دومین کمترین مقدار خود 
را در ســری تعدیل شده کل اقتصاد و کمترین مقدار طی ۵۸ ماه اخیر از اسفندماه 
۹۸ را به ثبت رسانده است. بی‌ثباتی اقتصادی و نوسانات ارزی باعث تشدید رکود در 
کسب‌وکارها شده تا بسیاری از بنگاه‌ها به‌خصوص در بخش خدمات و کشاورزی به 
دلیل افت درآمد و سودآوری، برای کاهش هزینه‌های خود در استخدام نیروی انسانی 
جدید محتاط باشند. از طرفی به دلیل عدم تناسب حقوق دستمزد با فشار افزایش 
هزینه‌های زندگی، نیروی انسانی تمایلی به اشتغال در سطوح پایین درآمدی ندارد.

معاون امور بین‌الملل و بازرگانی وزیر نفت گفت: پژوهشگاه صنعت نفت ظرفیت‌های 
منحصربه‌فردی برای توسعه فناوری‌های راهبردی دارد.

 ســید علی‌محمد موسوی، معاون امور بین‌الملل و بازرگانی وزیر نفت در بازدید 
از پژوهشگاه صنعت نفت ضمن ارزیابی مثبت از عملکرد پژوهشگاه، توانمندی‌های 
این مجموعه را در حوزه فناوری ارزشــمند دانست و اظهار کرد: پژوهشگاه صنعت 
نفت ظرفیت‌های منحصربه‌فردی برای توسعه فناوری‌های راهبردی دارد. حمایت از 
این مجموعه و تقویت تعاملات بین‌المللی آن می‌تواند نقش مهمی در ارتقای جایگاه 

صنعت نفت ایران در سطح جهانی ایفا کند.
وی بر لزوم توســعه تعاملات سازنده بین پژوهشگاه صنعت نفت و معاونت امور 
بین‌الملل و بازرگانی وزارت نفت تأکید و بیان کرد: مطالعات بین‌المللی و شناسایی 
بازارهای جهانی، امکان ارائه خدمات فناورانه و توســعه همکاری‌های بین‌المللی را 
فراهم می‌کند، از این رو پژوهشگاه می‌تواند بر مبنای توانمندی‌های فنی و تخصصی 

خود، پروژه‌های مرتبط را در بازارهای بین‌المللی تعریف و اجرا کند.
معــاون امور بین‌الملــل و بازرگانی وزیر نفت ضمن گفت‌وگو با کارشناســان و 
متخصصان پژوهشگاه با اشاره به اهمیت توسعه فناوری در صنعت نفت، بر لزوم تسریع 

در اجرای پروژه‌های کلان فناورانه و گسترش همکاری‌های علمی و صنعتی در سطح 
بین‌المللی تأکید و از تلاش‌ها و دستاوردهای علمی و فنی این مجموعه قدردانی کرد.

موســوی بر نقش نیروی انسانی متخصص و نخبه و زیرساخت‌های آزمایشگاهی 
پیشــرفته پژوهشــگاه در توســعه فناوری‌های صنعت نفت تأکید کرد و گفت: با 
حمایت‌های بیشــتر، این مجموعه می‌تواند نقش مؤثری در تحقق اهداف راهبردی 

صنعت نفت ایفا کند.وی از بخش‌های مختلف پژوهشــگاه از جمله آزمایشگاه‌های 
پردیس انرژی و محیط زیست، پردیس پایین‌دستی و پردیس بالادستی بازدید کرد 

و از نزدیک در جریان فعالیت‌های تحقیقاتی و فناوری این مجموعه قرار گرفت.

 نقش کلیدی پژوهشگاه در توسعه فناوری‌های نوین
عظیم کلانتری‌اصل، رئیس پژوهشگاه صنعت نفت نیز با اشاره به جایگاه پژوهشگاه 
در صنعت نفت و گاز کشور اظهار کرد: پژوهشگاه صنعت نفت با تکیه بر دانش فنی 
بومی و ارتباطات گســترده علمی، نقشــی کلیدی در توسعه فناوری‌های نوین ایفا 
می‌کنــد. این مرکز افزون بر اجــرای پروژه‌های کلان ملی، در زمینه صدور خدمات 

فنی و مهندسی و همکاری‌های بین‌المللی نیز فعال است.
وی همچنین بر اهمیت تعامل پژوهشــگاه با مراکز علمی و دانشگاه‌های داخلی 
و خارجی تأکید کرد و گفت: همکاری‌های گسترده این مجموعه با نهادهای علمی 
معتبر، سبب توســعه فناوری‌های پیشرفته، انجام آزمایش‌های میدانی و پایلوتی و 
ارائه خدمات آزمایشگاهی در حوزه‌های بالادستی، میان‌دستی و پایین‌دستی صنعت 

نفت شده است.

سال ۱۴۰۳ را بدون شک می‌توان یکی از کم‌رونق‌ترین سال‌ها 
برای بازار خودرو در ایران دانســت. در این سال، پس از مدت‌ها 
وقفه مجدداً شــاهد ورود خودروهای وارداتی بودیم و از طرفی، 
افزایش بی‌سابقه‌ای در قیمت کارخانه‌ای خودروها به ثبت رسید. 
پیش از این، عوامل اقتصادی نشان می‌دادند که قیمت خودرو در 
بازار آزاد به‌شدت تحت تأثیر نرخ ارز قرار دارد، اما رکود بی‌سابقه 
در ماه‌های اخیر، بازار خودرو را حتی نســبت به نوسانات نرخ ارز 

نیز بی‌تفاوت کرد و این بازار مسیر مستقلی را در پیش گرفت.
ورود خودروهای وارداتی و افزایش قیمت کارخانه‌ای خودروها، 
هر دو باعث شدند تا انگیزه سرمایه‌گذاری در خرید خودرو کاهش 
یابد و بسیاری از مردم ترجیح دادند سرمایه‌های خود را در بازارهای 
طلا و ارز حفظ کنند. بر اســاس آخرین اخبار خودرو، بسیاری از 
کارشناسان معتقدند که تنش‌های سیاسی و احتمال وقوع جنگ 

در ماه‌های اخیر، تأثیر بســزایی در این رفتار بازار خودرو داشته 
اســت و مردم نقدشوندگی ســرمایه را در اولویت سرمایه‌گذاری 

خود قرار داده‌اند.
با تغییر رئیس‌جمهوری آمریکا، تنش‌های سیاسی و احتمالات 
جنــگ جای خود را به تنش‌های شــدید اقتصادی خواهد داد و 
می‌توان از همین حالا پیش‌بینی کرد که بازار خودرو ایران روزهای 
پرآشوب و افزایشی را در پیش خواهد داشت. با این حال به نظر 

می‌رسد که باید به تدریج منتظر تغییر رفتار این بازار باشیم.

 بازار خودرو ایران در انتظار افزایش قیمت‌ها
بازار خودرو در ماه‌های اخیر شاهد افزایش مکرر قیمت‌ها، هم در 
خودروهای تولید داخل و هم خودروهای مونتاژی بوده است. دلیل 
اصلی این افزایش بالا رفتن نرخ ارز تخصیصی برای واردات قطعات 

و ملزومات تولید است که به طور مستقیم بر هزینه تولید خودروها تاثیر می‌گذارد. با توجه به این 
شرایط، افزایش قیمت خودرو در کارخانه تقریبا قطعی است و بسیاری از شرکت‌های مونتاژکار 
نیز درخواست رسمی برای افزایش قیمت محصولات خود را به نهادهای مربوطه ارائه کرده‌اند.

علاوه بر این، رونق پیش‌ فروش خودروها با قیمت‌های علی‌الحساب و غیرقطعی، گویای این 
واقعیت اســت که در ماه‌های ابتدایی سال آینده، شاهد افزایش قابل توجه قیمت خودروهای 
مونتاژی خواهیم بود. این روند افزایش قیمت حتی در بازار خودروهای وارداتی نیز مشــهود 
اســت. به طوری که در آخرین دوره‌های فروش، بســیاری از خودروهایی که پیش‌تر با قیمت 

قطعی عرضه می‌شدند، با قیمت‌های علی‌الحساب به فروش رسیدند.
تمامی این شواهد حاکی از آن است که افزایش قیمت خودروها در بازار قریب‌الوقوع است 
و به تبع آن، قیمت‌ها در بازار آزاد نیز افزایش خواهد یافت. با این اوصاف پیش‌بینی می‌شــود 
کــه در ســال آینده، افزایش قیمت‌ها با رکود در بازار همراه شــود و بــازار باز هم رفتارهای 
غیرقابل پیش‌بینی از خود نشــان دهد. لازم به ذکر اســت که هرگونه توافق سیاســی جدید 
 می‌تواند به طور چشــمگیری معــادلات این پیش‌بینی‌ها را تغییر دهــد و تاثیرات متفاوتی

 بر بازار خودرو داشته باشد.

 پایان راه قیمت‌گذاری دستوری خودرو
هفته گذشته، شاهد انتقال مدیریت ایران خودرو به شرکت کروز بودیم؛ اتفاقی که با وجود 
اهمیت بســیار، تا حدودی در سایه اخبار سیاســی پررنگ‌تر قرار گرفت. این رویداد می‌تواند 
پیامدهای قابل توجهی برای بازار خودرو داشته باشد. انتظار می‌رود پس از ایران خودرو، سایپا 
نیز به بخش خصوصی واگذار شود و در نتیجه، دو خودروساز بزرگ کشور از زیر نظر مستقیم 

دولت خارج شوند.
مدیریت دولتی بر این دو شرکت، با سیاست قیمت‌گذاری دستوری همراه بود که منجر به 
زیان انباشــته قابل توجهی در سال‌های اخیر شد. مدیران دولتی به دلیل فشارهای اقتصادی 
و اجتماعی، مجبور به پذیرش قیمت‌های پایین‌تر از هزینه تولید بودند. اما بخش خصوصی با 
انگیزه سودآوری، به طور قطع از این رویه پیروی نخواهد کرد. آنها با افزایش قیمت‌ها، تلاش 

خواهند کرد تا زیان‌های گذشته را جبران کنند و سودآوری را افزایش دهند.
افزایــش قیمــت ارز و مواد اولیه نیز به این روند ســرعت خواهد بخشــید. واگذاری این 
شــرکت‌ها به بخش خصوصی، سیاســت دولت برای آزادســازی بازار و از بین بردن انحصار 
در صنعت خودرو اســت. اما این آزادســازی، به طور مســتقیم به معنای حذف قیمت‌گذاری 
دســتوری است. ایران خودرو و سایپا در آینده نزدیک، دیگر مجبور به عرضه محصولات خود 
 با قیمت‌های تعیین‌شــده دولتی نخواهند بود و قیمت‌ها را بر اساس هزینه‌های تولید و سود

 مورد نظر خود تعیین خواهند کرد.
بازار خودرو در ماه‌های اخیر، از رشد قیمت در بازارهای طلا و ارز عقب مانده است. این امر 
به همراه افزایش انتظارات تورمی و محدودیت عرضه، باعث شــده که بسیاری از فعالان بازار 
منتظر جهش قیمت خودرو باشند. اگرچه در حال حاضر جذابیت سرمایه‌گذاری در بازار خودرو 
نسبت به گذشته کاهش یافته، اما عوامل مختلفی مانند افزایش هزینه‌های تولید، کاهش عرضه، 
و افزایش تقاضای سرکوب‌شده حاکی از افزایش محسوس قیمت‌ها در آینده نزدیک هستند.

علاوه بر این، باید به این نکته توجه داشــت که نحوه ورود بخش خصوصی به این صنعت 
و سیاســت‌های مدیریتی آنها نقشی کلیدی در تعیین میزان افزایش قیمت‌ها خواهد داشت. 
اگر بخش خصوصی با شفافیت و رقابت سالم عمل کند، ممکن است افزایش قیمت‌ها با ثبات 
بیشــتری همراه باشد. اما در صورت تمرکز بر حداکثر سودآوری و عدم توجه به نیازهای بازار 

ممکن است شاهد افزایش‌های غیرقابل پیش‌بینی و ناگهانی قیمت‌ها باشیم.

   اقلام سبد معیشتی تغییر کرد؛ تشکیل جلسه کمیته مزد ۲۹ بهمن
رئیس کمیته مزد گفت: هفته گذشته مبانی جدید برای محاسبه سبد معیشتی از سوی وزارت بهداشت برای محاسبه ارائه شده که در سبد جدید، گرم‌ها و کالری‌ها تغییر کرده است. بر اساس معمول ماه‌های پایانی سال، فردا دوشنبه باید کمیته مزد برای تعیین سبد 
معیشتی تشکیل جلسه می‌داد؛ تعطیلی این روز جلسه کمیته مزد را به ۲۹ بهمن موکول کرد.محسن باقری، رئیس کمیته مزد درباره دستور جلسه این کمیته در ۲۹ بهمن به خبرنگار مهر، گفت: هفته گذشته مبانی جدید برای محاسبه سبد معیشتی از سوی وزارت 
بهداشت برای محاسبه ارائه شده است که در سبد جدید، گرم‌ها و کالری‌ها تغییر کرده و برخی افزایش و بعضی هم کاهشی بوده است.وی با اشاره به نرخ تورم دی ماه از سوی مرکز آمار ایران، افزود: نرخ تورم این ماه ۳۲ درصد اعلام شد و سبد معیشتی بر اساس رقم جدید 
در حال محاسبه است.این نماینده جامعه کارگری با بیان اینکه قیمت کالاهای اساسی روزانه در حال تغییر است، اظهار کرد: فشار این تغییر روی جامعه کارگری و حداقل بگیران با جمعیت حدود ۷ میلیون نفری و به ویژه بازنشستگان با جامعه ۴ میلیون نفری است که 

توان مضاعف برای کار مجدد و تأمین هزینه‌های زندگی را ندارند.
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خروج سنگین پول از بورس

ابوالفضل حمیدی   |   صندوق‌ها و گروه‌های بانک، سیمان و حمل و نقل بیشترین خروج پول حقیقی را امروز در بورس داشتند ولی 
صنایع خودرو، منسوجات و مخابرات شاهد بیشترین ورود نقدینگی بودند.
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وزیر نفت با تاکید بر اینکه رمز اقتدار نظام جمهوری اسلامی ایران حضور مردم در صحنه‌هاست، گفت: رئیس جمهور آمریکا صحبت از به صفر رساندن صادرات نفت ایران می‌کند اما این 
آرزو  هرگز محقق نخواهد شد.

محسن پاک نژاد در جریان مراسم راهپیمایی ۲۲ بهمن تهران در جمع راهپیمایان فزود: انقلاب شکوهمند اسلامی با نام امام خمینی)ره( و رهبری ایشان آغاز شد و با زعامت حضرت آیت 
الله خامنه‌ای ادامه یافت.

وی بیان داشت: رمز اقتدار نظام جمهوری اسلامی ایران حضور مردم در همین صحنه‌هاست و مردم ما نیز به خوبی این مهم را می‌دانند.
وزیر نفت خاطرنشان کرد: برای اینکه بدانیم در باغ سبزی که ترامپ و دار و دسته‌اش به ما نشان داده‌اند چقدر غیر قابل اتکاست، همین بس که جنایتکارترین رهبر حال حاضر جهان یعنی 

نتانیاهو نخستین میهمان رئیس جمهوری آمریکاست.

آرزوی ترامپ برای صفر 
 کردن صادرات نفت
 ایران محقق نمی‌شود

 اعلام زمان بندی تحویل حراج شماره 
۷۲ سکه طلای مرکز مبادله ایران

بانک مرکزی زمان بندی تحویل حراج شماره 
۷۲ سکه طلای مرکز مبادله ایران را اعلام کرد.

طبق اعلام بانک مرکــزی متقاضیان جهت 
دریافت سکه، به جدول زمانی تحویل سکه توجه 
داشته باشند. زمان تحویل بدون هزینه انبارداری 
سکه طلا، در بازه زمانی یکم الی ۸ اسفندماه است؛ 
طی این دوره فقط هزینه تحویل از سوی شعب 

بانک عامل دریافت می‌شود.
اشــخاصی که طی بــازه زمانــی ۹ الی ۱۶ 
اســفندماه برای دریافت ســکه اقدام می‌کنند، 
باید هزینه انبــارداری نیز پرداخت کنند. هزینه 
انبارداری سکه طلا ۵۰ هزار تومان در هر روز به 
ازای هر ســکه خواهد بود و به شعبه بانک عامل 
پرداخت می‌شود؛ این هزینه شامل روزهای تعطیل 

نیز خواهد بود.
در صورتی که اشخاص در بازه زمانی تحویل 
سکه اقدام به دریافت سکه نکنند، معامله فسخ و 
پس از اعلام بانک عامل وجه معامله پس از کسر 
کارمزد خرید و سایر هزینه‌های عملیاتی به کیف 
پول خریدار عودت داده می‌شود؛ در صورت انفساخ 
معاملــه به دلیل عدم مراجعه خریدار به شــعبه 
انتخاب شده در سامانه جهت دریافت سکه طلا 
در مهلت مقرر، خریدار به مدت ۱۸۰ روز از ثبت 

هرگونه سفارش خرید در سامانه منع می شود.

  مسئولیت ساماندهی پلتفرم‌های فروش 
آنلاین طلا به وزارت صمت واگذار شد

هیأت مقررات‌زدایی و بهبود محیط کسب و 
کار مسئولیت ساماندهی و تعیین تکلیف پلتفرم 
های فروش آنلاین مصنوعات طلا و طلای خام و 
آب شده را ظرف ۵۰ روز آینده به وزارت صمت 

واگذار کرد.
 عبدالناصر همتی وزیر امور اقتصادی و دارایی 
مصوبات هشتاد و پنجمین نشست هیأت مقررات 
زدایی و بهبود محیط کسب و کار که در یک بهمن 
امســال تشکیل شــد را ۱۷ بهمن ماه به وزارت 
خانه های جهاد، صمت )مرکز توســعه تجارت 
الکترونیکی و هیأت عالی نظارت بر اصناف( و راه 
)سازمان راهداری(، اتاق های بازرگانی و اصناف، 

پلیس فتا و سازمان بورس ابلاغ کرد.

این روزها بزرگترین 
بلاتکلیف اقتصاد کشور 

دولت و حاکمیتی هست. 

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

سه شنبه 1403/11/23
شماره : 1815

 بازار سرمایه پس از تعطیلی 20 بهمن ماه با معاملات کم رمق و بی حجم آغاز به کار کرد و در نهایت شاخص کل بورس 
با رشــد 17 هزار واحدی به محدوده 2 میلیون و 821 هزار واحد رســید. همچنین در بازار امروز فقط شــاخص کل بورس 
سبزپوش ماند و مابقی شاخص ها منفی و قرمزپوش بودند.در داد و ستدهای روز 21 بهمن؛ 18درصد نمادها مثبت بودند و 
82 دیگر منفی معامله شدند؛ همچنین صندوق ها و گروه های بانک، سیمان و حمل و نقل بیشترین خروج پول حقیقی را 
داشتند ولی صنایع خودرو، منسوجات و مخابرات شاهد بیشترین ورود نقدینگی بودند.در این بین؛ ارزش معاملات کل و خرد 
در بازار امروز روند صعودی را طی کرد . همچنین ارزش صفوف خرید منفی ماند؛ ولی ارزش صف های فروش سبزپوش بود.

در نهایت باید گفت؛ پول حقیقی  وارد صندوق های کالایی شــده اســت و در مقابل شــاهد خروج نقدینگی در صندوق 
بادرآمد ثابت و سهام هستیم.

  بازارسرمایه در بهت و حیرت
عبدالله رحیم لوی بنیس، کارشــناس ارشــد بازار سرمایه گفت: این روزها بزرگترین بلاتکلیف 
اقتصاد کشور دولت و حاکمیتی هست که به نظر می رسد در گوشه ای زانوی حیرت بغل گرفته و 
در انتظار معجزه ای است که روان جامعه را بازیابی کند.وی در ادامه افزود: صف های سنگین خرید 
در صندوق های طلا و حرکت منابع به سمت این صندوق ها، معاملات  کم رمق در نمادهای هم 
وزن و عطش فروش که در نماد خودرو  پس از مجمع اخیر که اتفاقی تاریخی در صنعت، اقتصاد 

و بازار بود به اوج رسید همگی حکایت از  تعمیق عدم اطمینان ها هست. 
توقف )ناگزیر( مکانیزم کشف قیمت دلار در بازار توافقی همراه با جهش قیمت ها در بازار آزاد 
اعلام زود هنگام شکســت سیاست های ارزی دکتر همتی بی اعتمادی عمیق تری را به سیاست 
هــای اقتصادی اعلامی دولت در جامعه دامن می زند.و تاســف آورتر اینکه نه وزارت اقتصاد و نه 
بانک مرکزی شرایط را برای مردم و فعالین اقتصادی توضیح نمی دهند و کماکان حیرت زده و یا 
احتمالا تسلیم شده به نظر می رسند؛ همه این موارد در کنار هباهوهای اخیر در حوزه مذاکرات 

با آمریکا و... مردم را ناگزیر از پناه بردن به دارایی هایی با ریسک کمتر  کند.

  ضرورت کاهش ریسک های سیاسی
به گفته رحیم لو؛ بازار ســرمایه چهارشــنبه و شاید روزهای بعد چنین وضعیت هایی را ارزش 
گذاری و چه بسا شاخص کل هم امکانی برای همراهی با نمایش مثبت بازار نکند. همچنین بازار 
سهام نیاز به کم رنگ شدن ریسک های سیستماتیک و بهبود ساختارهای داخلی بازار ) رفع دغدغه 

های فعالان در مورد عدم رعایت اصول حرفه ای و اخلاقی(

  تمایل سرمایه گذاری به سمت سرمایه های امن
ابراهیم ســاجد، تحلیلگر بازار سرمایه هم بین کرد: معاملات امروز پس از تعطیلی غیرمنتظره 
یک روزه بازار سرمایه در حالی دنبال شد که انتظار روز مثبتی نمی رفت، اما با این حال با حمایت 
مناسب ابتدای وقت روی سهم های لیدر و صندوق های اهرمی باعث مثبت شدن بازار به خصوص 
در سهم های بزرگ و شاخص ساز شد، اما این روند باتوجه به اظهارات سیاسی ترامپ و مسئولان 
چندان تاب نیاورد و با عرضه صف میلیاردی خودرو و صندوق های اهرمی اکثر ســهام در قیمت 
های پایین تر از قیمت پایانی بسته شدند که نشان از تمایل اکثر سرمایه گذاران به نگهداری دارایی 

های امن همانند طلا نسبت به نگهداری دارایی ریسکی همانند سهام است.

  سرگیجه در بازارهای مالی
بــه گفته ســاجد؛ نباید فراموش که کرد کــه در دور اول دولت ترامپ نیز فضای سیاســی و 
فشــار حداکثری به ضــرر حکومت بود، ولی با حمایت های بازارســاز بــازار روند نزولی خاصی 
نگرفت؛ همچنین باید در نظر داشــت که شــرایط کشــور با 4 ســال گذشــته بســیار متفاوت 
اســت و لزومــا به توجه به یــک موضوع نمی توان اظهار داشــت که بازار روند نزولی شــدیدی 
 در پیش دارد یا بازدهی 4 ســال گذشــته دوبــاره تکرار می شــود.وی در نهایت گفت: وضعیت 
متغیرهای کلان تاثیرگذار بر بازار در کنار سیاست دولت برای بازارهای مالی از جمله بازارسرمایه 

سرنوشت ساز بازار خواهد بود.

  ۲۳ استان در تنش آبی قرار دارند
سخنگوی صنعت آب کشور گفت:در حال حاضر تقریبا تمامی استان های کشور دچار کم بارشی و ۲۳ استان و ۴۲ شهر دارای تنش آبی هستند.

عیسی بزرگزاده سخنگوی صنعت آب با اشاره اینکه بارش‌های اخیر جبران کم بارشی‌های اخیر را نکرد، گفت: بارش اخیری که اتفاق افتاد تنها ۵ میلیمتر به متوسط بارش کشور اضافه کرده است به طوری که همچنان از ۴۷ درصد بارندگی‌ها نسبت به میانگین 
بارش نرمال عقب هستیم و کم بارشی ها مطلقاً جبران نشده است.وی ادامه داد: در حال حاضر تقریباً تمامی استان‌های کشور دچار کم بارشی و ۲۳ استان و ۴۲ شهر دارای تنش آبی هستند.

وی ادامه داد: بارندگی‌ها تا انتهای بهمن ادامه دارد ولی پیش بینی نمی‌کنیم که این بارندگی‌ها جبران کم بارشی ها را کرده باشدبزرگ زاده در رابطه با برطرف شدن مشکل حق آبه ایران گفت: مقامات کشورهای همسایه بارها و بارها در مذاکرات و جلسات 
احترام به معاهده و پرداخت حق آبه را مورد تاکید قرار دادند اما ما انتظار داریم این صحبت‌ها در عمل دیده شود.
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کشاورزی 

طرح آبرسانی به شهر نیم ور به 
بهره برداری  رسید 

کریم حسن پور    |        عضو هیات مدیره صندوق توسعه صادرات زعفران با بیان ایکه ۹۰ درصد تولید زعفران جهان مربوط به ایران است گفت: 
ورود افغان ها به بازار زعفران ایران سبب شده تا آمار خروج زعفران در کشور در فهرست صادرات رسمی ثبت نشود و سهم ایران در صادرات 

بازار جهانی بسیار ناچیز باشد.

ورود دلالان افغان به بازار زعفران ایران

  پروژه تعویض و نصب برقگیرهای فشار قوی 
در شبکه برق فارس

شرکت برق منطقه ای فارس با هدف افزایش قابلیت 
اطمینان شبکه و کاهش تلفات ناشی از اضافه بار و رعد 
و برق نسبت به تعویض و نصب ها دستگاه برقگیر فشار 
قوی در شبکه برق این استان اقدام نمود .روابط عمومی 
شرکت برق منطقه‌ای فارس از اتمام موفقیت‌آمیز پروژه 
تعویض و نصب ۶ دستگاه برقگیر فشار قوی در شبکه 
برق این استان خبر داد. این پروژه که با هدف افزایش 
قابلیت اطمینان شبکه و کاهش تلفات ناشی از اضافه‌بار 
و رعد و برق اجرا شد، شامل تعویض ۴۲ دستگاه برقگیر 
۶۶ کیلوولت و ۱۸ دســتگاه برقگیر ۲۳۰ کیلوولت در 
شهرهای شــیراز، چنار شاهیجان، فســا، فیروزآباد و 
سروستان انجام گردید. این عملیات با صرف هزینه‌ای 
بالــغ بر ۸۰ میلیارد ریال و در مدت ۲۰ روز در آذرماه 
سال جاری به پایان رسید.  مهندس فرامرزی، معاون 
بهره‌برداری این شرکت ، در این خصوص توضیح داد: 
» اجرای این عملیات و نصب برقگیرهای ســیلیکونی 
باعث افزایش پایداری شــبکه در برابر اضافه ولتاژهای 
ناگهانی و شــرایط جوی نامساعد می گردد. این اقدام 
مطابق با دستورالعمل‌های فنی توانیر و با هدف کاهش 
خرابی‌های ناشی از اضافه‌ولتاژ و همچنین افزایش طول 
عمر تجهیزات شبکه انجام شده است.«  مهندس صفاری، 
مدیر دفتر بهینه‌سازی شبکه، نیز افزود: »برقگیرهای 
سیلیکونی به دلیل ساختار پلیمری خود، دارای عملکرد 
بهتری در شرایط رطوبت و آلودگی محیطی هستند. 
این پروژه نه تنها باعث کاهش احتمال خاموشی‌های 
گسترده و افزایش پایداری شبکه می‌شود، بلکه با کاهش 
تلفات انرژی، به بهره‌وری بیشتر شبکه نیز کمک می‌کند. 
این اقدام بخشی از برنامه‌های کلان این شرکت مطابق 
استانداردهای بین‌المللی است.«  این پروژه با استفاده از 
تجهیزات پیشرفته و با رعایت دقیق پروتکل‌های ایمنی و 
فنی انجام شده است. انتظار می‌رود با اجرای این پروژه، 
شاخص‌های قابلیت اطمینان شبکه بهبود یافته و رضایت 

مشترکان از کیفیت برق‌رسانی افزایش یابد.

  کام بیش از 6 هزار خانوار در روســتاهای 
استان مرکزی با آب پایدار، شیرین شد 

مرکــزی ،لیدا نجاتی - همزمان  با  بهره برداری از  
پروژه های آبرسانی به 1546 روستای کشور، به صورت 
هم‌زمــان و متمرکز با حضــور رئیس جمهور ، عباس 
علی آبادی وزیر نیرو ، هاشم امینی مدیرعامل شرکت 
مهندسی آب و فاضلاب کشور طی ارتباط تصویری طرح 
های آبرســانی به 18 روستای استان مرکزی با صرف 
اعتباری بالغ بر 579 میلیارد ریال، به بهره برداری رسید.   
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان مرکزی گفت: 
با مجموع روستاهایی که در پروژه آبرسانی به تازگی از 
آب شرب سالم و پایدار بهره مند شدند  ، 868  روستا 
در اســتان مرکزی با جمعیت 316 هزارو 347 نفر از 
خدمات آبرسانی برخوردار هستند. حشمت اله عباسی 
مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب استان مرکزی در ادامه 
عنوان کرد: بیش از 60 کیلومتر خطوط انتقال و اصلاح 
و توسعه شبکه آب رسانی به منظور بهره مندی بیش 
از 6 هزار خانوار در 18 روســتای استان مرکزی از آب 
شرب پایدار اجرا گردیده است.   مدیر عامل شرکت آب 
و فاضلاب استان مرکزی حفر و تجهیز 5 حلقه چاه آب و  
تامین و افزایش 47 لیتر در ثانیه به ظرفیت تولید آب را 
حاصل انجام این اقدام‌ها برشمرد و افزود: بعد از انقلاب 
شکوهمند اسلامی توسعه زیر ساخت های آب رسانی 
در روستاها  از اهمیت ویژه ای برخوردار گردیده است 
و تامین و توزیع اب شــرب پایدار در روستاها علاوه بر 
بهبود بهداشت و سلامت عمومی به توسعه اقتصادی و 
اجتماعی در روستاها منجر گردیده است. عباسی بیان 
کــرد: احداث 4 باب مخزن ذخیره آب با ظرفیت 650 
متر مکعب،احداث 4 ایســتگاه پمپاژ آب و یک تصفیه 
خانه آب از دیگر اقداماتی است که در راستای تامین و 
توزیع آب پایدار در 18 روستای استان مرکزی واقع در 

5 شهرستان اجرا گردیده است.

  بهره بــرداری از خط انتقال آب شــرب
 میبد-اردکان 

به مناســبت ایام مبارک دهه فجر خط انتقال آب 
شــرب میبد-اردکان با حضورمعــاون هماهنگی امور 
عمرانی استانداری یزد افتتاح و به بهره‌برداری رسید. جواد 
محجوبی،مدیر عامل آب منطقه ای یزد که در قالب تور 
رسانه برگزار گردید اظهار داشت : با افتتاح  خط جدید 
انتقال آب شرب به اردکان به طول ۱۵ کیلومتر و سرمایه 
گذاری ۱۰۰۰ میلیارد تومان از امروز ظرفیت انتقال آب به 
این شهرستان تا ۴۰۰ لیتر بر ثانیه افزایش می یابد. وی 
هدف از اجرای این خط را بازسازی و مرمت شبکه فرسوده 
فعلی و جایگزینی خط جدید و تأمین آب شرب پایدار 
برای مردم شهرستان‌ اردکان دانست و عملیات اجرایی این 
پروژه، خط انتقال آب به طول ۱۵ کیلومتر و به قطرهای 
۵۰۰ و ۶۰۰ میلی‌متر و با فشارهای ۱۰ و ۱۶ بار عنوان 
کرد .  مدیرعامل شرکت سهامی آب منطقه ای یزد در 
ادامــه با تاکید بر اینکه این خط در پیک مصرف کمک 
زیادی به این شهرستان  خواهد کرد ؛ افزود : این پروژه 
شامل خرید لوله و اتصالات موردنیاز، لوله‌گذاری، ساخت 
حوضچه‌ها و نصب اتصالات است که تعداد حوضچه‌های 
شیرآلات و اتصالات آن نیز ۲۰ عدد می‌باشد.  محجوبی با 
اشاره به اینکه عملیات اجرایی این طرح از ابتدای سالجاری 
آغاز شده است ، خاطر نشان کرد : در مجموع بیش از ۹۰ 
میلیون متر مکعب آب از منابع آبی شهرستان برداشت 
می‌شــود که ۸۳ میلیون و ۹۱۰ هزار متر مکعب آب از 
طریق چاه‌ها، ۲۵۰ هزار متر مکعب از طریق چشمه‌ها و ۶ 
میلیون و ۶۳۰ هزار متر مکعب از قنات‌ها تامین می‌شود. 
در جریان این بازدید خبرنگاران از مخزن 25 هزار متر 
مکعبی مرور نیز بازدید و از چگونگی اجرای عملیات خط 

انتقال آب اردکان و میبد قرار گرفتند.

مرکزی ،تهمینه دباغچی - همزمان با هفتمین روز از ایام الله دهه مبارک فجر مخزن ذخیره بتنی  هزار متر مکعبی  آب شــهر نیم ور با اعتبار ١٢٠ میلیارد ریال و با حضور  خزائی 
پور فرماندار شهرســتان محلات ، جلالی نماینده‌ مردم این شهرســتان در مجلس شــورای اسلامی و جمعی از مسولین محلی به بهره‌برداری رسید. در این مراسم همچنین خانواده شهید 
علیرضا اســفندیاری اولین شــهید شــهر نیمور هم حضور یافتند. حشمت اله عباسی مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب اســتان مرکزی در این مراسم طی سخنان ضمن گرامیداشت دهه 
فجر انقلاب و اعیاد شــعبانیه بیان داشــت: مخزن آب شــرب شــهر نیم ور به منظور پایدارسازی شبکه توزيع و تامین فشــار احداث گردید و این پروژه که مزین شده به نام شهید علیرضا 
اســفندیاری امروز به برکت خون شــهدا به بهره‌برداری می‌رســد  وی گفت:احداث یک باب مخزن 1000متر مکعبی و اجرای 1200متر لوله گذاری خط انتقال از دیگر اقدامات صورت 
 گرفته در راستای بهره‌برداری از این پروژه است  عباسي افزود :این پروژه با اعتباری بالغ بر120 میلیارد ریال و با مشارکت خیرین شهر در راستای تأمین آب شرب پایدار در شهر نیم ور

 با جمعیتی بالغ بر 8هزار نفر اجرا  شد.

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران
1403/11/23 سه شنبه
شماره : 1815

یکی از عوامل اصلی 
قاچاق زعفران ایران به 

افغانستان تعرفه ۳۷ 
درصدی است.

افتتاح آبرسانی به ۱۲۲ روستای کرمانشاه

نماینده مردم  کهگیلویه و بویراحمد در مجلس  خبرگان رهبری:

بهره‌برداری از پروژه‌های آبرسانی به ۱۲۲ روستای استان کرمانشاه بیش از شش هزار 
خانوار را از آب شرب سالم بهره‌مند کرد. 

منوچهر حبیبی، استاندار کرمانشاه در آیین افتتاح پروژه‌های آبرسانی به هزار و ۵۴۶ 
روستای کشور برگزار شد، اظهار کرد: بیش از ۸۰۰ روستای دچار تنش آبی در استان 
وجود داشــته که با همکاری قرارگاه محرومیت‌زدایی امام حسن مجتبی )ع( و شرکت 
آب و فاضلاب، تاکنون تنش آبی حدود ۴۰۰ روستا مرتفع شده و تلاش می‌کنیم طی 

یک سال و نیم آینده بقیه روستا هم از تنش آبی خارج شوند.
استاندار کرمانشاه گفت: براساس تفاهم نامه منعقد شده با قرارگاه امام حسن مجتبی 
)ع( تا یک سال و نیم آینده آبرسانی پایدار به ۸۰۰ روستای استان کرمانشاه انجام می‌شود.

وی بــا بیان اینکه یکی از اولویت‌های مدیریت اســتان تأمین آب شــرب پایدار در 
مناطق روستایی است، اظهار کرد: براساس تفاهم نامه منعقد شده با قرارگاه امام حسین 
مجتبی )ع( تمامی روستاهای استان کرمانشاه تا سال ۱۴۰۵ از نعمت آب شرب پایدار 

برخوردار خواهند شد. 
 حبیبی با اشــاره به کاهش بارندگی‌ها براســاس گزارش‌های سازمان هواشناسی، 
خاطرنشان کرد: با توجه به کاهش میزان بارندگی در استان باید منابع آبی را مدیریت 
کرد و برنامه‌ریزی لازم جهت استفاده بهینه از منابع آبی، رعایت الگوی کشت و مدیریت 

دقیق میزان مصرف برای فصل تابستان انجام شود. 
استاندار کرمانشاه تأکید کرد: از رئیس جمهور محترم و وزیر نیرو درخواست داریم 
دســتور تخصیص اعتبارات عمرانی استان با محوریت پروژه‌های آبی را صادر کند تا در 

فرصت باقی مانده تا پایان سال این پروژه‌ها را به بهره‌برداری برسانیم. 
وی سامانه سردسیری و گرمسیری را دو طرح تحول آفرین برای کشاورزی و اقتصاد 
استان دانست و بیان کرد: از رئیس جمهور و وزیر نیرو تقاضا داریم در مورد بهره مندی 

۳۰هزار هکتار از اراضی جامانده از منابع آبی سامانه گرمسیری و اجرای سامانه سردسیری 
با ظرفیت زیر کشت آبی بردن ۵۰هزار هکتار مساعدت‌های لازم را انجام دهند. 

 حبیبی گفت: تکمیل مدول دوم و سوم تصفیه خانه فاضلاب شهر کرمانشاه هم نیازمند 
مساعدت ویژه وزیر نیرو است تا این پروژه بسیار مهم هر چه سریعتر به بهره‌برداری برسد. 
استاندار کرمانشاه بیان کرد: با توجه به تأکید ویژه رئیس‌جمهور در زمینه استفاده از 
انرژی‌های تجدیدپذیر خورشیدی، در استان کرمانشاه یک کمیته ویژه برای شناسایی 

اراضی مورد نیاز تشکیل شده و تاکنون پنج هزار هکتار زمین شناسایی شده است. 
حبیبی افزود: در این راســتا با ســرمایه گذار هم وارد مذاکره شده‌ایم و امیدوارم به 

زودی شاهد خبرهای خوبی در این حوزه باشیم.
رضا داودی مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان کرمانشاه نیز در گفت‌وگو با خبرنگار 
ایســنا اظهار کرد: با آبرســانی به این ۱۲۲ روستا، شش هزار و ۳۰۵ خانوار روستایی با 

جمعیت بالغ بر ۲۴ هزار نفر از آب شرب سالم و آشامیدنی بهره‌مند شدند.
به‌گفتــه مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب اســتان کرمانشــاه، این روســتاها در 
شهرستان‌های مختلف استان از جمله کرمانشاه، اسلام‌آبادغرب، هرسین، سرپل‌ذهاب، 
ثلاث باباجانی، پاوه، روانسر و ... هستند که در قالب مجتمع‌های آبرسانی از نعمت آب 

شرب برخوردار شدند.

صیانت از کرامت معلم یک رســالت همگانی است/رسالت آموزش و پرورش کشف 
ظرفیت‌ها و شــکوفایی استعدادهاســت نماینده مردم استان کهگیلویه و بویراحمد در 
مجلس   خبرگان رهبری ، رســالت آموزش و پرورش را  کشــف ظرفیت‌ها و شکوفایی 
اســتعدادهای دانش آموزان دانســت و بر صیانت از کرامت معلم به عنوان  یک رسالت 

همگانی در جامعه تاکید  کرد.
 به گزارش یاسوج ذوالفقاری :آیت الله سید شرف‌الدین ملک حسینی در دیدار با مدیر 
کل‌ و جمعی از معاونان آموزش و پرورش کهگیلویه و بویراحمد، رئیس هسته گزینش 
و رئیس ســازمان دانش‌آموزی ضمن تبریک اعیاد شــعبانیه و دهه پرفروغ فجر با بیان 
اینکه رسالت آموزش و پرورش کشف ظرفیت‌ها و شکوفایی استعدادهاست، گفت: علم 
یک حقیقت است و انسان امانتی است که در اختیار علم است. ملک حسینی با اشاره 
به تاثیر فضای مجازی بر ذهن دانش‌آموزان افزود: در گذشته تنها معلمان در شخصیت 
شــاگرد نقش آفرین و تاثیرگذار بودند اما امروزه علاوه بر معلمان ذهن دانش‌آموزان ما 
به فضای مجازی آلوده شــده اســت اما تمام توقع جامعه سمت معلمان است که این 
درست نیست. نماینده  مردم استان  کهگیلویه و بویراحمد در مجلس خبرگان رهبری 
با اشاره به جمعیت ۱۷۲ هزار نفری دانش‌آموزی این استان گفت: وظیفه معلمان استان 

ما نســبت به نرم کشــوری  با توجه به نســبت جمعیت دانش آموزی در سطح کشور 
سنگین‌تر است. ملک حسینی بر حفظ کرامت و شخصیت معلم در جامعه و همچنین 
تامین نیازهای مالی، اجتماعی او تاکید کرد و افزود: صیانت از کرامت معلم یک رسالت 
همگانی و همچنین وظیفه مدیران جامعه است و اگر این کرامت حفظ نشود باید شاهد 
فروپاشی جامعه باشیم؛ زیرا جامعه و حاکمیتی که کرامت معلم را حفظ نکند به رشد 
و توسعه دست پیدا نخواهد کرد. وی با تاکید بر اینکه جامعه‌ای که می‌خواهد به سمت 
عفاف، تعالی، رشــد، ایستادگی در برابر دشمن حرکت کند باید طوری ترسیم شود که 
قاعده هرم کرامت معلم باشد خاطرنشان کرد: نگاه تحقیرآمیز به معلم کرامت معلم را 
می‌شکند. ملک حسینی در این جلسه با اعلام آمادگی کامل جهت همکاری با آموزش 
و پرورش گفت: همه نهادها باید به کمک آموزش و پرورش بیایند تا شاهد پویایی نظام 

تعلیم و تربیت باشیم.
 مدیر کل آموزش و پرورش استان کهگیلویه و بویراحمد نیز در این جلسه با تبریک 
اعیاد شعبانیه و و ایام الله دهه فجر گفت: وظیفه  اینکه تلقی جامعه از آموزش و پرورش 
بر بعد ســاحت علمی اســت در صورتی که وظیفه ما تربیت تمام ساحتی دانش‌آموزان 
است، خاطر نشان کرد: از حیث بزرگی و گستردگی مخاطبان هیچ دستگاهی به بزرگی 

دستگاه آموزش و پرورش نیست و انتظارات جامعه از دستگاه آموزش و پرورش گسترده 
است و نیاز به همکاری همه دستگاه‌ها دارد. مدیر کل آموزش و پرورش استان کهگیلویه و 
بویراحمد نیز به مشکلات و چالش‌های آموزش و پرورش اشاره کرد و افزود: ما در یاسوج 
با بحران کمبود فضای آموزشی روبرو هستیم که قریب ۱۹ هزار نفر از دانش‌آموزان ما در 
مدارس غیر انتفاعی تحصیل می‌کنند و اگر به مدارس دولتی برگردند ما با بحران فضا 
روبرو خواهیم بود. وی گفت: خوشــبختانه در آزمون‌های استخدامی آموزش و پرورش 
تعداد زیادی معلم جذب آموزش و پرورش استان سایر استان‌ها شدند. رضایی به نواختن 
زنگ انقلاب و برگزاری مانور سراسری یاوران انقلاب در ۱۳ شهرستان و منطقه استان 
اشاره کرد و تصریح کرد: برای ایام‌الله دهه فجر برنامه‌های خوب و شادی در سطح مدارس 
استان در حال برگزاری است. وی وظیفه اصلی رسانه‌ها را امیدآفرینی در جامعه عنوان 
کرد و افزود: نقد ســازنده مثبت اســت اما باید نقدی باشد که باعث یاس و ناامیدی در 
جامعه نشود و رسانه‌ها در راستای تزریق امید به جامعه به کمک آموزش و پرورش بیایند. 
مدیرکل آموزش و پرورش استان کهگیلویه و بویراحمد در پایان خواستار همکاری همه 
دستگاه‌ها بالاخص دستگاههای خدمات رسان با آموزش و پرورش شد تا شاهد پویایی 

و بالندگی بیش از پیش  آموزش و پرورش باشیم.

محمدرضا اردیخانی در نشست خبری با بیان اینکه تولید زعفران 
در ایران پیشینه سه هزار ساله دارد، افزود: ایران بزرگترین خاستگاه 
زعفران دنیا ۹۰ درصد تولید زعفران جهان را در دست دارد و بنابراین 
انتظار می رود ســهم بزرگی در صادرات بازار جهانی داشته باشد اما 
زعفران ایران یا به صورت خام فروشی و یا به صورت قاچاق از کشور 

خارج می شود.وی محصول زعفران را یک محصول لوکس در جهان 
دانست و اظهار داشت: این محصول اکنون توسط اتباع خارجی از جمله 
افغانستانی‌ها و هندی ها به طور مستقیم از تولیدکنندگان و بازار مشهد 
به قیمت های ارزان با وزن های ۲۰۰ کیلوگرم تا یک تن خریداری و 

به شکل علنی از کشور خارج می شود.

بهره برداری از 158 پروژه برق رسانی در استان یزد
سید محمد جواد عرفان فر / یزد ؛  مدیرعامل شرکت توزیع برق استان یزد از بهره 
برداری ۱۵۸ طرح برقرســانی شــامل تامین روشنایی معابر ، تامین برق مسکن ملی ، 
توســعه و احداث ، اصلاح و بهینه سازی و برق رسانی به روستاها با اعتبار چهار هزار و 
۴۳۰ میلیارد ریال در ایام الله دهه فجر در اســتان خبر داد ، »مهندس  علی جم » در 
نشســت خبری که بمناسبت دهه فجر برگزارگردید تعداد مشترکان برق استان یزد را 
۸۰۰ هزار مشترک بیان کرد و افزود: صنعت ۱۳ هزار و ۵۵۷ مورد ، خانگی ۶۴۳ هزار و 
۲۷۵ ، کشاورزی ۱۲ هزار و ۳۷۷ ، تجاری ۱۱۱ هزار و ۶۹۷ و عمومی ۱۸ هزار و ۸۵۶ 
مشترک را تشکیل می دهند. وی با بیان این که خاموشی در بخش خانگی در سراسر 
کشور از ۱۰ صبح تا ۶ بعدازظهر اعمال و در این استان تا ۲ هفته آینده همچنان ادامه 
خواهد داشت در خصوص اعمال دومرحله خاموشی اضطراری و خارج از برنامه دو شنبه 
شب گذشته  در شهر یزد ضمن عذرخواهی از مشترکان یزدی دلیل این اعمال را  افت 
فرکانس در شبکه و لزوم حفظ پایداری آن و ناشی از کمبود سوخت نیروگاه‌ها در فصل 
زمســتان عنوان کرد . مدیرعامل شرکت توزیع برق استان یزد با بیان اینکه درمجموع 
تعداد کل مشــترکان شرکت توزیع برق بعد از پیروزی انقلاب اسلامی ۱۰.۵ برابر رشد 
داشته است  خاطرنشان کرد : در طول ۴۶ سال گذشته  تعداد مشترکان  تجاری ۳۲۷ 
برابر ،  خانگی ۱۰ برابر، عمومی ۲ برابر ،کشاورزی ۱۰۰ برابر و صنعتی ۱۰۸ برابر شده 
اســت. جم  با اشــاره به اینکه  طول شبکه های شرکت توزیع برق استان را ۲۲ هزار و 
۸۸ کیلومتر  که عمدتاً شــبکه‌های هوایی هســتند   افزود : بالغ بر ۱۹ هزار پست برق 
۲۰ کیلوولت وجود دارد که از ۴۴ پست فوق توزیع تغذیه می‌شوند. وی متوسط سرانه 
مصرف برق مشــترکان خانگی در سال گذشــته را ۱۸۳ کیلو وات ساعت  که این رقم 

اکنون به ۲۰۰ کیلو وات ســاعت رسیده اســت ذکر کرد. به گفته این مقام مسئول تا 
اصلاح اقتصاد برق در کشور رقم نخورد این سیکل معیوب مصرف را شاهد خواهیم بود 
و لازم است که تطابق بین هزینه‌های تامین با هزینه فروش برق اعمال شود. مدیرعامل 
شــرکت توزیع برق استان یزد سرانه مصرف برق در بخش خانگی طی سال ۱۴۰۲ در 
اســتان یزد را معادل ۱۸۳ کیلووات و در ســال جاری با رشد ۱۰ درصدی معادل ۲۰۰ 
کیلوولت عنوان کرد و این رشــد را عمدتاً به دلیل اســتفاده از وسایل سرمایشی مانند 
کولرهای گازی بوده و تقریباً معادل ســرانه مصرف دیگر مناطق کشــور دانست .  جم 
در بخش دیگری از ســخنان خود با بیان اینکه تاکنون ۳۹ مگاوات نیروگاه خورشیدی 
ذیل شــرکت توزیع برق استان در بخشــهای مختلف راه اندازی شده است ازایجاد ۲۲ 

نیروگاه برای مشترکین کشاورزی، ۱۰۱ نیروگاه یارانه‌ای پشت بامی درمنازل مسکونی 
و نیــز ۴۱ نیروگاه در مدارس خبر داد. وی با بیان اینکه  تاکنون ۹۶.۹ درصد چاه‌های 
کشــاورزی استان برق دار شده‎اند  اظهار داشت : بیش از ۵۰ درصد مصرف توزیع برق 
اســتان مربوط به بخش صنعت است که با لحاظ مشترکان برق منطقه‌ای، بیش از ۷۵ 
درصد مصرف برق اســتان را شــامل می‌شود . مدیرعامل شرکت توزیع برق استان یزد 
گفت : در حال حاضر ۹۹.۷۴ درصد از روستاهای استان معادل ۹۹۲ روستا دارای برق 
هستند و تنها تعداد اندکی از روستاهای استان نیز به دلیل خالی از سکنه بودن و سایر 
علل فاقد برق هستند. جم  با اشاره به اینکه 199 میلیارد تومان اعتبار برای بهسازی و 
تکمیل طرح‌های بهینه سازی خطوط توزیع برق در قالب ۵۶ طرح در سطح استان اجرا 
شده است؛ به تشریح  158 پروژه هایی که در ایام دهه فجر افتتاح خواهند شد بشرح 

ذیل پرداخت :  پروژه برق رسانی به روستاها با اعتبار 80 میلیارد ریال 
- 50 پروژه توســعه و احداث شــبکه که با بهره برداری ازاین طرح افزون بر ۵۹۲۰ 
کیلوولت آمپر به ظرفیت های ترانسفورماتورهای استان افزوده می شود با اعتبار 1209 

میلیارد ریال
- 57 پروژه اصلاح و بهینه یازی شبکه با اعتبار 2000 میلیارد ریال 

- 33 پروژه تامین روشنایی معابر شامل معابر اصلی نظیر بلوارهای ابرار ، پارساییان ، 
اراضی شن و ماسه ، بلوارهای شهدای دهنو ، ورزش و کازرونی  ، با اعتبار 446 میلیارد ریال 
- 12 پروژه تامین برق نهضت ملی مسکن شامل طرح مسکن ملی رهنیاز و دانه‌سا، 
۱۹۲ واحدی آزادشــهر، ۱۲ امام  و طرح‌های دیگر شهرستان‌های استان با اعتبار 716 

میلیارد ریال 

همزمان با دهه فجر

عضو هیات مدیره صندوق توســعه صادرات زعفران با بیان اینکه بخش عمده زعفران کشــور به 
صورت خام فروشی و فله از کشور خارج می شود، تصریح کرد: بخشی دیگر از این محصول به صورت 
قاچاق توسط کامیون و کانتینرها و بخشی توسط افرادی با داشتن کارت بازرگانی اجاره ای به صورت 
غیرقانونی از کشور خارج می شود.اردیخانی میزان تولید و صادرات کشور افغانستان را گویای این رخ 
داد دانست و افزود: کشور افغانستان دارای ۲۰ تن تولید و ۹۰ تن صادرات است که این آمار نشان 
می دهد که حدود ۷۰ تن زعفران ورودی به افغانستان مربوط به ایران است که با قیمت های ارزان 

خریداری و توسط افغانستان صادر می شود.

  کاهش ۴۲ درصدی صادرات زعفران طی ۷ ماهه ابتدای سال
عضو هیات مدیره صندوق توسعه صادرات زعفران با بیان اینکه میزان صادرات زعفران در ۱۰ ماهه 
امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۱۰ درصد کاهش داشته است، گفت: از ابتدای سال تا پایان 
دی ماه ۱۶۱ تن زعفران ایران صادر شده است.وی اظهار داشت: طبق آمارها در ۷ ماهه امسال حجم 
صادرات ۶۶ تن بود که نسبت به مدت مشابه سال قبل )۱۴۰۲( برابر ۴۲ درصد کاهش داشته است.

به گفته وی، همچنین در سه ماهه اخیر امسال )آبان، آذر و دی ماه( یعنی در فصل برداشت این 
محصول ۹۵ تن زعفران صادر شد که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۴۷ درصد رشد را نشان می دهد.

  ارزش صادرات زعفران فقط ۳۰۰ میلیون دلار است
عضو هیات مدیره صندوق توسعه صادرات زعفران گفت: میزان تولید زعفران سال گذشته ۲۳۸ 

تن بود که امسال تولید این محصول حدود ۳۵۰ تن پیش بینی می شود.
وی با اشاره به اینکه زعفران ایران به ۴۰ کشور دنیا صادر می شود افزود: کشورهای چین، امارات و 
اسپانیا عمده خریداران زعفران ایران هستند.عضو هیات مدیره صندوق توسعه صادرات زعفران گردش 
مالی زعفران را در جهان ۸ میلیارد دلار دانست و اظهارداشت: ایران به عنوان بزرگترین تولید کننده 

زعفران در جهان از این بازار ۳۰۰ میلیون دلار گردش مالی دارد که بسیار ناچیز است.
وی تحریم ها و عدم مبادلات بانکی را مشکل اصلی صادرات زعفران ایران عنوان کرد و گفت: با توجه 
به افزایش قیمت دلار در ایران، خرید کشورهای واردکننده این محصول به صورت تبادل ریالی است.

اردیخانی افزود: یکی از عوامل اصلی قاچاق زعفران ایران به افغانستان تعرفه ۳۷ درصدی است 
درحالی که تعرفه صادرات زعفران از افغانستان به هندوستان صفر است.

  رشد ۲۰ درصدی افزایش قیمت زعفران در بازار داخل
عضو هیات مدیره صندوق توسعه صادرات زعفران درباره قیمت زعفران در بازار داخلی اظهارداشت: 
در ۳ ماهه اخیر قیمت هر کیلوگرم زعفران در بازار داخلی به ۱۲۰ میلیون تومان یعنی ۲۰ درصد 
افزایش داشته است درحالی که قیمت این محصول در بازار جهانی از ۱۵۰۰ دلار در هر کیلوگرم به 
۱۲۰۰ تا ۱۳۰۰ دلار کاهش یافته است.وی تصریح کرد: امروز قیمت هر کیلو گرم زعفران درجه یک 

در بورس کالا ۱۰۵ میلیون تومان بوده است.
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کریم حسن پور    |   وزیر نفت گفت: زمانی که خارجی‌ها صنعت نفت را ترک می‌کردند، شاید برایشان باورپذیر نبود که همکاران و کارکنان 
صنعت نفت بتوانند بدون حضور آنها این صنعت پیچیده را اداره کنند.

  به مناسبت دهه فجر
۲۷ پروژه در توزیع برق کرمانشاه افتتاح می شود

مهندس مرادی در این رابطه بیان کرد: امسال به مناسبت 
دهه مبارک فجر ۲۷ طرح افتتاح خواهد شد که این پروژه 

ها تمامی شهرستان های استان را شامل می شود.
وی گفت: در این ایام افتتاح عملیات برقرسانی به ۶ روستای 
استان انجام می شود که این روستاها از نظر پراکندگی، 
تعداد ۲ روستا در ســرپل ذهاب، ۲ روستا در شهرستان 
کرمانشــاه و ۲ روســتای دیگر نیز در بخش ماهیدشت 
واقع شده اند.مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان 
کرمانشاه افزود: عملیات اصلاح و بهینه شبکه برق شهری در 
شهرهای اسلام آباد غرب، کنگاور، پاوه، صحنه، گیلانغرب، 
سرپل ذهاب، سنقر، جوانرود و بیستون انجام خواهد شد و 
همچنین شبکه برق روستاهای شهرستان ثلاث باباجانی 
نیز اصلاح و بهینه می گردد.وی در ادامه از احداث خط ۲۰ 
کیلوولت و ترانسفورماتور هوایی در روانسر خبر داد و گفت: 
علاوه بر این شبکه فشار متوســط هوایی و پست هوایی 
کنگاور نیز در این ایام احداث می شود.مرادی تصریح کرد: 
عملیات مقاوم ســازی ۱۸۰۰ متر از شبکه فشار متوسط 
هوایی در اســام آباد غرب و دالاهو در دهه مبارک فجر 
افتتاح خواهد شد و همچنین عملیات مقاوم سازی شبکه 
فشار متوســط ثلاث باباجانی، جوانرود، روانسر و سرپل 
ذهاب نیز در این ایام افتتاح می شود.وی در پایان گفت: در 
دهه مبارک فجر از دو نیروگاه خورشیدی ۵/۴ مگاواتی نیز 
در استان رونمایی می شود که یک نیروگاه ۳ مگاواتی در 
روستای مهدی آباد جاده سراب نیلوفر کرمانشاه و دیگری 
نیز به مقدار ۵/۱ مگاوات در روستای سمنگان صحنه واقع 

شده است.

  پاسخ گویی مدیرکل کمیته امداد کهگیلویه و 
بویراحمد در سامانه سامد

مدیرکل کمیته امداد کهگیلویــه و بویراحمد با حضور 
در سامانه سامد اســتانداری پاسخگوی سوالات و تماس 
های مردمی و جامعه هدف شــد. به گزارش پایگاه اطلاع 
رسانی کمیته امداد، قباد مبشری، مدیرکل کمیته امداد 
کهگیلویه و بویراحمد با حضور در سامانه سامد استانداری 
امروز، دوشــنبه ۱۵ بهمن ماه ۱۴۰۳، از ساعت ۱۰ تا ۱۱ 
صبح پاسخگوی درخواست های تلفنی مددجویان و دیگر 
نیازمندان شد. مبشری در این خصوص گفت: کمیته امداد 
یک‌نهاد مردمی است که در اولین روزهای پس از پیروزی 
انقلاب اسلامی به‌منظور حمایت از اقشار نیازمند تأسیس 
شده و از زمان تأسیس تاکنون منشاء خدمات زیادی در 

زمینه های مختلف به نیازمندان بوده است. 

وی با اشاره به ثبت مکاتبات مردمی در زمینه‌های مختلف 

تمامی داده‌ها را به مرکز 
مانیتورینگ ارسال کرده 

و با استفاده از هوش 
مصنوعی و فناوری‌های 

نوین این داده‌ها را 
تحلیل می‌کنند تا 
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لزوم صرفه جویی در 
مصرف انرژی برای گذر 
از هفته سرد سال

ســخنگوی برق گفت: مصرف برق در اوج بار شــبانه زمســتانی ۴۸ هزار مگاوات اســت و با توجه به محدودیت های تامین سوخت نیروگاهی، صرفه جویی مردم در مصرف گاز و برق و 
مشارکت در پویش ۲ درجه کمتر ضروری است.

 به نقل از وزارت نیرو، مصطفی رجبی مشهدی با اشاره به پیش‌بینی سازمان هواشناسی مبنی بر ورود موج جدید سرما و بارش‌ها به کشور طی روزهای آینده تصریح کرد: با ورود این 
سامانه جدید، در اغلب نقاط کشور دما تا ۸ درجه کاهش خواهد یافت که موجب می‌شود گاز تحویلی به نیروگاه‌ها به دلیل افزایش مصرف، کاهش یابد. هر چند که همکاران ما در صنعت 

نفت و گاز در تلاشند تا سوخت‌رسانی لازم را به نیروگاه‌ها انجام دهند.
وی لازمه عبور از این روزهای سرد پیش رو را همکاری مشترکان در بخش‌های کشاورزی و صنایع عنوان کرد و از عموم مردم درخواست کرد صرفه‌جویی لازم را داشته باشند تا بتوانیم 

از هفته پیش رو که به گفته کارشناسان، سردترین روزهای سال است، بدون مشکل عبور کرده و خاموشی نداشته باشیم.

اداره صنعت نفت بدون وابستگی به خارجی‌ها

مرکز فجر ملل اسلامی پایگاه نیروهای نخبه جوان و متخصصان بازنشسته و نمایندگان ادوار مجلس است
شــهرکرد ، فتانه مصیبی - پیروزی انقلاب اســامی، فجری بــود که دامن افق‌ها 
را روشــن ســاخت و پرده‌های ظلمت شــرق و غرب را از هم درید و ایران را نورباران 
کرد مدیر کل فجر ملل اســامی در اســتان چهارمحال و بختیــاری گفت: دهه فجر، 
ســرآغاز طلوع اسلام و خاســتگاه ارزش‌های اســامی و نیز  مقطع رهایی ملت ایران 
 و بخشــی از تاریخ ماست که گذشــته را از آینده جدا ساخته است ودر نهایت در دهه 
فجر اسلام تولدی دوباره یافت و این دهه در تاریخ ایران نقطه‌ای تعیین‌کننده و بی‌مانند 

بشمار می‌رود.
 وی افزود: من معتقدم پرچم ما چیزی فراتر از پارچه و جوهر اســت. این یک نماد 
شــناخته شده جهانی اســت که مخفف آزادی است و این تاریخ ملت ماست و با خون 
کسانی که در دفاع از آن جان باختند مشخص شده است.  علی مراد مصیبی در مورد 
مرکز مشاوران و متخصصان فجر ملل اسلامی که بر گرفته شده از آیه شریف ۳۹ قرآن 
کریم است گفت: این مرکز با هفت رویکرد که عبارتند از فرهنگی ، اجتماعی ، اقتصادی 
، بین المللی ، مدیریت اجرایی ، حقوقی قضایی و علم و فناوری و با شــعار همت پاک 
 که مخفف همیاران مدیریت توســعه پایدار اسلامی کشــور فعالیت خود را در سراسر 

کشور شروع کرده است .
 وی افزود: این مرکز دارای ۱۶ کمیسیون تخصصی و هر کمیسیون بین ۵ تا ۱۵ کمیته 
دارد که کمیته ها کارگروه های تخصصی تشکیل می‌دهند که همگی از فارغ‌التحصیلان 
و متخصصان و پزشکان متعهد می‌باشند که با راه اندازی این تشکیلات در کاهش هزینه 
ها و مشاوره و کمک به مدیران اجرایی و نمایندگان استان در تصمیم گیری ها کمک 
شایانی می شود . مدیر مرکز مشاوران و متخصصان فجر ملل اسلامی در استان تصریح 

نمود که رسالت و ماموریت تشکیلاتی این مرکز در هفت گام اساسی برنامه ریزی شده 
است که نخست راه اندازی دفاتر مرکز در هر استان و انتخاب شایستگان برای خدمت 
صادقانه و پاکدســتانه از بین نیروهای نخبه جوان امروز و متخصصان بازنشسته ادارات 
و سازمانی و نمایندگان ادوار مجلس فعال در عرصه های مختلف اجتماعی جهت ارائه 

خدمات مشاوره ای رایگان ترسیم شده است.
وی افزود: در گام اولارائه خدمات مشــاوره ای به مردم و فعالان اقتصادی سیاســی 
فرهنگــی و اجتماعی جهت اجرایی شــدن منویات مقام معظــم رهبری در بیانیه گام 
دوم انقــاب اســامی و در گام دوم همفکری و کمک به پیشــبرد طرح های خرد و 
کلان اســتانی  به مدیران اجرایی حال حاظر اســتان مصیبی گفت: در گام سوم ارائه 

مشاوره های ســازنده به مجمع نمایندگان مجلس شورای اسلامی استان با استراتژی 
حفظ ارتباطات بدنه نخبگانی جامعه با نمایندگان در مجلس شــورای اسلامی و کمک 
به اتخاذ تصمیمات شایســته و کارشناســی شده در تصمیم سازی و تصویب طرحها و 
لوایه ارائه شــده در صحن علنی مجلس با حفظ منافع ملی و سازگاری با توسعه پایدار 
منطقه جغرافیایی حوزه های انتخاباتی نمایندگان برای آبادانی همه جانبه استان گردد. 
وی افزود: در گام چهارم ماموریت حیاتی این تشــکیلات کمک به شناساندن نخبگان 
جامعه به مردم و مســئولان جهت جانشــین پروری در سیستم مدیریتی خرد و کلان 
کشــور با برگزاری ســمینارهای علمی و تخصصی و نشر مقالات و ارائه طرح های آنها 
به مدیران ســازمانی و اجرایی دولتی برای اجرا شدن و حمایت‌های مادی و معنوی از 
 ایشان خواهد بود.  و در گام پنجم با همکاری موسسات آموزش عالی و فنی حرفه ای 
جهــت آموزش های آنلایــن و آفلاین جامعه هدف برای افزایش کار آمدی اجتماعی و 

قانون پذیری آنها خواهد بود .

  مدیر فجر ملل اسلامی اظهار داشت گام ششم 
ارائه مشــاوره به کارآفرینان و ســرمایه‌گذاران در تمام زمینه های تخصصی توسط 
اعضای این مرکز با همکاری مدیرکل و ریاســت شانزده  کمیسیون با هفتاد دو کمیته 
تخصصی فعال  در مراکز استانها خواهد بود. و  گام هفتم  و اصلی ترین  ماموریت برای 
تمام فعالان اجتماعی مردم نهاد با نگرش تخصص گرایی امید بخشــی و ایجاد زمینه 
مناسب برای رشد همه جانبه جامعه که عامل اصلی اتحاد و پیشرفت ایران قدرتمند و 

سرفراز قلمداد میگردد خواهد بود .

محســن پاک‌نژاد در بازدید از ایســتگاه تقویت فشار گاز پارچین اظهار کرد: همزمان با ایام مبارک دهه فجر و در آستانه 
چهل‌وششمین سالروز پیروزی انقلاب اسلامی این فرصت فراهم شد تا بازدیدی از یکی از صدها مراکز عملیاتی صنعت نفت 

داشته باشم و با همکارانم در این واحد دیدار و گفتگو کنم.
وی تأکید کرد: امروز تعطیل است اما همکارانم در واحدهای عملیاتی صنعت نفت شبانه‌روز و بدون تعطیلی تعریف‌شده‌ای 
مشابه آنچه مردم عزیز دارند، مشغول فعالیت هستند تا حامل‌های انرژی را به مراکز مصرف برسانند، چه در حوزه‌های صنعتی 
که به رشــد اقتصادی کشــور کمک می‌کنند و چه در حوزه رفاه عمومی که مردم عزیزمان از نعمت گاز بهره‌مند باشند و در 

این روزهای سرد زمستان منازل گرمی داشته باشند.

 خودکفایی در حوزه‌های مختلف صنعت نفت
وزیر نفت با تبریک ایام ســالروز پیروزی انقلاب اسلامی به تمام همکاران صنعت نفت )عزیزان 
روی سکوهای تولید نفت و گاز در آب‌های نیلگون خلیج فارس تا اقصی نقاط کشور( گفت: به همه 

عزیزان صنعت نفت به‌دلیل همه زحمت‌هایی که می‌کشند، خدا قوت می‌گویم.
پاک‌نژاد با اشــاره به دســتاوردهای صنعت نفــت پس از پیروزی انقلاب اســامی بیان کرد: 
زمانــی کــه خارجی‌ها صنعت نفت را ترک کردند، شــاید برایشــان باورپذیر نبــود که همکاران 
 مــا و کارکنــان صنعــت نفت بتواننــد بدون حضــور آنها این صنعــت پیچیده را از بالادســت 

تا پایین‌دست اداره کنند.
وی تصریح کرد: امروز شاهدیم در حوزه‌های مختلف صنعت نفت خودکفایی در حوزه تجهیزات 
و توســعه میدان‌های نفت و گاز به‌دســت آمده است و با این توانایی‌ها صنعت نفت و گاز تا حدود 

بسیار زیادی از سوی بخش داخلی اداره می‌شود.

 ضرورت تمرکز بیشتر بر مدیریت تقاضا و مصرف
وزیر نفت با اشــاره به عملکرد مطلوب همکاران ایستگاه تقویت فشار گاز پارچین در تعمیرات 
توربین تصریح کرد: مجموعه‌ای از اقدام‌ها را در زمان‌بندی‌ای که این مجموعه به تعمیرات اساسی 
نیاز دارد خود همکاران این واحد با استفاده از توانمندی‌هایشان، همچنین آموزش‌هایی که دیده‌اند، 

انجام می‌دهند.
پاک‌نــژاد دربــاره پایــداری شــبکه گازرســانی کشــور بــا توجــه بــه ســرمای پیش رو 
 اظهــار کرد: ســال‌های ســال اســت که بــا پدیده‌ای به نــام ناتــرازی در حوزه‌هــای مختلف 
حامل‌های انرژی روبه‌رو هستیم و بحثی نیست که در ۶ ماه یا دو سال گذشته اتفاق افتاده باشد، 

گاز نیز یکی از این بخش‌هاست.
وی با اشاره به اینکه بخشی از راهکار رفع ناترازی انرژی در بخش گاز افزایش تولید است، افزود: 
توســعه میدان‌های خشــکی و دریایی، توسعه میدان‌های گازی جدید و فشار افزایی میدان گازی 

پارس جنوبی با هدف افزایش تولید گاز برنامه‌ریزی شده است.

 تقاضا برای صرفه‌جویی در مصرف گاز
وزیر نفت با بیان اینکه مدیریت تقاضا و بهینه‌سازی مصرف نیز موضوع دیگری برای رفع ناترازی 
انرژی است، گفت: اگر در این حوزه نتوانیم تدابیر لازم را اتخاد کنیم و مصرف را پایش نکنیم، هرچه 
در زمینه تولید ســرمایه‌گذاری کنیم همیشــه مصرف بیش از تولید خواهد بود و این ناترازی حل 
نمی‌شود، بنابراین برای برطرف کردن ناترازی افزون بر افزایش تولید، باید بر ساختار مدیریت تقاضا 
و مصرف و بهینه‌ســازی آن تمرکز کنیم.پاک‌نژاد ادامه داد: مدیریت تقاضا و مصرف و بهینه‌سازی 
آن راهکارهای گوناگونی همچون اســتفاده از بخاری‌های گازی با راندمان بالا و رعایت مبحث ۱۹ 
ساختمان‌ها دارد که در هر دو زمینه افزایش تولید و مدیریت مصرف انرژی باید فعال شویم.وی با 
تأکید بر اینکه این روزها با توجه به بارش‌هایی که در کشور آغاز شده به سردترین روزهای ۱۴۰۳ 
نزدیک می‌شــویم و مصرف گاز نیز در بخش خانگی، تجاری و صنایع غیر عمده افزایش می‌یابد، 
اظهار کرد: برای حفظ پایداری شبکه و گازرسانی به اقصی نقاط کشور از همه هموطنان تقاضا دارم 

تا جایی که برایشان امکان‌پذیر است در مصرف گاز صرفه‌جویی کنند.
وزیر نفت درباره امضای قراردادهای فشــار افزایی پارس جنوبی نیز اظهار کرد: این قراردادهای 

به‌زودی امضا می‌شود.
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به گزارش روابط عمومی ؛ دکتر علی طالبی مدیریت محترم عامل شرکت گاز استان گلستان در مصاحبه با اصحاب رسانه در خصوص ورود جبهه های سرد در استان و اعلام وضعیت زرد در 
انتهای هفته جاری  و اوایل هفته آینده از مردم بابت همراهی در صرفه جویی و کاهش مصرف و برنامه ریزی برای ادامه پویش کاهش دو درجه ای دمای فضای اقامتی و پویش کاهش ده درصدی 
مصرف انرژی از مردم و مشترکین گاز استان تقاضای همکاری و همراهی را نمودند. دکتر علی طالبی در بخش دیگری از مصاحبه ضمن اشاره به اینکه در روزهای آینده علاوه بر استان گلستان و 
۲۵ استان دیگر کشور ، تجربه دمای زیر صفر و بارش قابل ملاحظه نزولات جوی و بارش برف و وزش باد و کاهش شدید دما و بالطبع مصرف بیشتر حامل های انرژی موارد ذیل را تاکید نمودند؛

الف( دمای فضای اقامتی مورد استفاده گرمایش را در حد دمای آسایش ۲۱.۱۸ درجه سانتیگراد برسانید.
ب( صرفا فضای اقامتی که مورد استفاده قرار میگیرد ،گرمایش صورت پذیرد. ج( وقتی فضای اقامتی یا محل کار را ترک می نمائید وسایل گرمایشی و روشنایی را خاموش نمائید.

د( از لباس گرم زمستانه حتی در فضای اقامتی استفاده گردد.  ه( بازشوها منجمله درب و پنجره ها را کنترل و از پرده  ضخیم استفاده گردد.

استان بوشهر در کنار 
ظرفیت‌های مادی و 

اقتصادی بالا از نیروهای 
انسانی توانمند در 

زمینه‌های مختلف نیز 
برخوردار است و باید 

جایگاه اشتغال این 
 استان در سطح ملی

 ارتقا یابد.

ایران زمین  

لیلا جلیلوند    |     جوانان بوشهری درآستانه سفر رئیس جمهور و اعضای هیات دولت چهاردهم به این استان، مهمترین دغدغه خود را مقوله اشتغال و کسب 
درآمد عنوان کردند که باعث شده تا تحقق بسیاری از مسائل مهم دیگر این قشر از جمله ازدواج را تحت شعاع قرار دهد که این سفر فرصت مناسبی است تا با 

برنامه ها و تصویب طرح‌هایی این مشکل برطرف شود.

سفر رئیس جمهور فرصت طلایی اشتغال جوانان بوشهر

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران
سه شنبه 1403/11/23
شماره : 1815

به گفته همه کارشناسان اقتصادی و مسئولان مختلف ملی و محلی، استانی 
نظیر بوشهر با داشتن منابع غنی انرژی، صنایع نفت و گاز، ظرفیت‌های شیلاتی، 
نخیلات، دریا و گردشگری و ظرفیت‌های بالا در بخش های دیگر نباید مشکل 

بیکاری و اشتغال و ایجاد فرصت های شغلی برای جوانان خود داشته باشد.
براساس آمارهای رسمی، نرخ بیکاری جوانان در استان بوشهر در سال‌های 
اخیر نوسان داشته است که اکنون به ۷.۹ رسیده است، این درحالی است که 
در برخی شهرستان ها نظیر دشتی نرخ بیکاری ۱۰ درصدی دارد و با توجه 
به پیامدها و معضلاتی که بیکاری جوانان به همراه دارد، ضرورت برنامه ریزی 
اساســی برای برطرف کردن این مشکل اساســی این استان در کوتاه مدت 
دوچندان اســت.اگرچه اجرای پروژه‌های صنعتی در عسلویه و دیگر مناطق 
اســتان بوشهر در سال‌های اخیر موجب اشتغال‌زایی شده، اما بسیاری از این 
فرصت‌ها به نیروهای کار غیربومی اختصاص می‌یابد که این مساله باعث نگرانی 
جوانان تحصیل‌کرده بوشهری شده که انتظار دارند سهم بیشتری از اشتغال در 

صنایع استان نصیب آنان شود.

 ظرفیت‌های اشتغال
اســتان بوشــهر به‌دلیل موقعیت جغرافیایی و دسترسی به خلیج فارس، 
ظرفیت‌هــای بزرگی در زمینه صادرات و بازرگانی با ۱۱ بندر تجاری، مناطق 
ویژه اقتصادی و آزاد تجاری صنعتی، شیلات با ده‌ها بندر صیادی، هزاران هکتار 
زمین مساعد برای پرورش میگو و ماهی در قفس و صنایع وابسته به آن، ۹۲۶ 
کیلومتر مرز مشــرک با خلیج فارس و جزایر متعدد و دیدینی برای توســعه 
گردشگری دریایی، ۳۸ هزار هکتار نخلستان برای توسعه تولید، فراوری، بسته 

بندی و صادرات محصول، تولید سالانه ۶۰۰ هزار گوجه فرنگی خارج فصل و 
دیگر محصولات در بخش کشاورزی، مخازن عظیم نفت وگاز در پارس جنوبی 
و شمالی و توسعه صنایع پایین‌دستی نفت، گاز و پتروشیمی، ایجاد شهرک‌های 
صنعتی و گسترش مشاغل مرتبط با آنها دارد که می‌تواند به کاهش و به صفر 

رساندن بیکاری جوانان در این استان کمک کند.

 مشکلات اصلی اشتغال جوانان بوشهر
شماری از جوانان جویایی کار استان بوشهر در گفت وگو با ایرنا مشکلات 
اصلی در زمینه اشتغال خود را تمرکز صنایع بر نیروهای غیربومی عنوان کردند 
و گفتند هم اکنون بسیاری از فرصت‌های شغلی در صنایع نفت و گاز این استان 

به نیروهای متخصص از سایر استان‌ها اختصاص می‌یابد.
آنان همچنین متناسب نبودت مهارت‌ها با نیاز بازار کار را از مشکلات عمده 
در میز اشتغال خود دانستند و ابرازداشتند بسیاری از فارغ‌التحصیلان دانشگاهی 
در استان بوشهر مهارت‌های لازم برای ورود به بازار کار صنعتی این استان را 
ندارند و این باعث شده تا سهم عمده فرصت های شغلی منطقه به غیربومی ها 
برسد که البته وجود برخی روابط و اشغال بیشتر پست های مدیریتی در صنایع 
نفت و گاز و پتروشیمی منطقه پارس جنوبی توسط نیروهای استان های دیگر 
نیز باعث شده تا ورود بومی ها به این فرصت های شغلی با مشکل روبرو شود.

کمبود سرمایه‌گذاری در بخش‌های غیرنفتی از دیگر مواردی است که جوانان 
تحصیل کرده جویای کار در استان بوشهر به عنوان مانعی در راه ایجاد فرصت 
های شغلی در این استان خواندند و گفتند: اقتصاد این استان وابستگی زیادی 
به صنعت نفت دارد و در دیگر بخش‌های اقتصادی، مانند گردشگری و کشاورزی 

سرمایه گذاری کافی و اشتغال زا صورت نگرفته و نیاز به حمایت بیشتری دارند.
اما باید درنظر داشت که برخی از جوانان بوشهری نیز با توجه به مدارک تحصیلی 
خود به فکر ایجاد اشتغال پایدار و کارآفرینی و یا اشتغال در پروژه های و طرح ها 
به عنوان نیروی عملیاتی نیستند و همه فکرشان معطوف به اشتغال در پتروشیمی 
ها و پشت میز نشینی است که باید برای حل این مشکل نیز با آموزش و فرهنگ 

سازی برنامه ریزی و اقدام شود.

 راهکارها از دیدگاه کارشناسان و مسئولان
کارشناسان بخش اقتصاد و اشتغال در استان بوشهر نیز معتقدند که با توسعه 
آموزش‌های مهارتی، حمایت از کارآفرینی و تمرکز بر صنایع بومی می‌توان شرایط 

بهتری برای اشتغال جوانان ایجاد کرد.
آنان همچنین، الزام صنایع به جذب نیروهای بومی و سرمایه‌گذاری در کسب‌ 
وکارهای کوچک و متوسط را از جمله راهکارهایی عنوان کردند که می‌تواند بیکاری 

را در این استان کاهش دهد.
به گفته آنان در مجموع، اگرچه استان بوشهر ظرفیت‌های اقتصادی بالایی دارد، اما 
تحقق اشتغال پایدار برای جوانان، نیازمند برنامه‌ریزی دقیق، حمایت از مهارت‌آموزی 

و افزایش سرمایه‌گذاری در بخش‌های متنوع اقتصادی است.

 جایگاه اشتغال استان بوشهر در کشور شایسته مردم آن نیست
استاندار بوشهر گفت: بوشهر در بین ۳۱ استان کشور در اشتغال جایگاه ۱۵ را 
دارد که با توجه به این همه ظرفیت، این جایگاه شایسته مردم نیست و باید ارتقا یابد.

ارســان زارع افزود: استان بوشهر در کنار ظرفیت‌های مادی و اقتصادی بالا از 
نیروهای انســانی توانمند در زمینه‌های مختلف نیز برخوردار است و باید جایگاه 

اشتغال این استان در سطح ملی ارتقا یابد.

 تفاهم نامه ۲۰۰ هزار میلیارد ریالی رونق اشتغال در بوشهر
معاون امور اقتصادی اســتاندار بوشــهر در گفت و گو با خبرنگار ایرنا با تشریح 
برنامه‌هایاین استان در حوزه اشتغال، از تدوین و اجرای یک نظام برنامه‌ریزی مشخص 
برای تحقق تعهدات اشتغال خبر داد و گفت: برنامه‌های این استان شامل توسعه 
صنایع، حمایت از مشاغل خرد و متوسط، بهبود شرایط اشتغال بومی و تامین مالی 
پروژه‌های بزرگ است که با اجرای این سیاست‌ها، امید داریم که فرصت‌های شغلی 
بیشتری برای جوانان استان فراهم شود و روند توسعه اقتصادی بوشهر شتاب گیرد.

رســول رستمی اظهارکرد: هر ســال وزارت کار یک تعهد اشتغال مشخص را 
تعیین می‌کند که پس از توافق با استان، میزان اشتغال‌زایی هدف‌گذاری می‌شود.

وی ادامه داد: برای دســتیابی به این هدف، برنامه‌ای مدون تدوین شــده که 
شامل تقسیم کار بین دستگاه‌ها و شهرستان‌ها و همچنین رصد اشتغال از طریق 
سامانه است.رستمی گفت: برنامه ما شامل ارائه تسهیلات از منابع مختلف ازجمله 
بند )۱۸( قانون بودجه به شــرکت‌های متوســط و بزرگ در بخش‌هایی همچون 
گردشــگری، کشاورزی، شیلات و خدمات است.وی یادآور شد: علاوه بر این، برای 
سفر رئیس‌جمهور به استان بوشهر، هماهنگی‌هایی با بانک‌ها انجام شده تا درصدی 
از منابع بانکی به تولید و اشــتغال اختصاص یابد.رستمی ادامه داد: در این راستا، 
در تفاهم‌نامه‌ای با ۱۱ بانک و صندوق مالی، که قرار اســت در سفر رئیس جمهور 
مطرح می شود در مجموع ۲۰۰ هزار میلیارد ریال منابع مورد نیاز که در سال‌های 
۱۴۰۴ و ۱۴۰۵ به بانک‌ها تخصیص خواهد یافت تا به واحدهای اقتصادی متوسط 
و بزرگ اختصاص یابد که پروژه‌هایی که بیش از ۵۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارند، 

می‌توانند از این منابع استفاده کنند.

 تامین مالی پروژه‌های بزرگ صنعتی و نفتی
معاون اقتصادی اســتاندار بوشــهر بیان کرد: در حوزه نفت و پتروشــیمی نیز 
از محــل منابع صندوق توســعه ملی تأمین مالی‌هایی صورت گرفته اســت که 
 برای چهار شــرکت پتروشــیمی در مجموع دو میلیارد دلار منابع جذب شده که

 رقم قابل توجهی است.

وی افزود: به‌عنوان نمونه، برای پروژه توسعه پلیمر کنگان که نیازمند ۱.۲ میلیارد 
دلار سرمایه‌گذاری است، از طریق صندوق توسعه ملی و عاملیت بانک‌های ملت و 

مصاحبه مدیرعامل 
شرکت گاز استان 

گلستان با اصحاب رسانه 

   دلگرم شدن اهالی سه روستای شهرستان 
مراوه تپه در روز برفی

در یــک‌روز برفی مردم روســتاهای دولت اورلان 
، شاخلی و داغدالیجه شهرســتان مراوه تپه از نعمت 

خدادادی گاز بهره مند شدند.
به گزارش روابط عمومی گاز گلستان، پروژه گازرسانی 
به روستاهای شهرســتان مراوه تپه در دهه فجر سال 
۱۴۰۳ با حضور حاج اخونــد غراوی نماینده مردم در 
مجلس خبرگان رهبری  ، سید نجیب حسینی نماینده 
مردم در مجلس شورای اسلامی، عبدالعلی کیان مهر 
معاونت امور اقتصادی استانداری گلستان، علی طالبی 
مدیرعامل شرکت گاز استان گلستان و دیگر مسئولین 
استانی و شهرستانی افتتاح شد. این مراسم در یک روز 
برفی و زیبا برگزار شــد که حال و هوای خاصی به این 
رویداد بخشید. علی طالبی، مدیرعامل گاز گلستان در 
آیین افتتاحیه گفت: »این پروژه گاز رسانی به منظور 
ارتقاء کیفیت زندگی و تأمین انرژی پاک برای ساکنان 
این روســتا اجرا شده اســت و گامی مهم در راستای 
توســعه زیرســاخت‌های انرژی در شهرســتان مراوه 
تپه به شــمار مــی‌رود.« وی اعتباراین پروژه را بالغ بر 
۱۵میلیارد تومان اعلام کرد و گفت: باافتتاح این پروژه 
۱۸۰خانوار این روســتاهای محروم مراوه تپه از نعمت 
گاز خدادادی بهره مند شــدند. »امید اســت با اجرای 
این پروژه و پروژه‌های مشــابه، شاهد توسعه روزافزون 
روستاها و بهبود شــرایط زندگی مردم عزیز باشیم.« 
سید نجیب حسینی نماینده مردم در مجلس شورای 
اسلامی نیز در این افتتاحیه اظهار داشت: »همگی باید 
به‌طور بسیجی‌وار در کنار مردم باشیم و به نحو مطلوب 
خدمت‌رســانی کنیم.« او همچنین بر لزوم همکاری و 
همدلی بین مســئولین و مردم تأکید کرد. کیان مهر، 
معاون امور اقتصادی گلســتان نیز اشــاره کرد: »باید 
 حصارهای مدیریتی را برداریم و وظیفه حقیقی خود را 

خدمت به مردم بدانیم.

برترین اخبار ایران و جهان
www.ofoghemroz.ir
٤٩١٠٥٠١٠    -    ٠٢١
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مسعود مدیحی طامه     |       باشگاه پرسپولیس واکنش تندی به رای کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال درباره دیدار با تراکتور داشت و با 
انتشار بیانیه‌ای نوشت: دادنامه صادره غیر مستند و به کمیته استیناف اعتراض خواهد کرد. کمیته انضباطی حکم دیدار جنجالی بین 

تیم‌های پرسپولیس و تراکتور را ساعاتی پیش اعلام کرد.

واکنش باشگاه پرسپولیس به رای کمیته انضباطی

مذاکره تیم الزمالک 
مصر با کارترون!

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

سه شنبه 1403/11/23
شماره : 1815

یک روزنامه بحرینی مدعی شد که باشگاه الزمالک با پاتریس کارترون سرمربی فرانسوی سپاهان وارد مذاکره شده است.
پاتریس کارترون جایگزین ژوژه مورایس در سپاهان شد.

سپاهان با آمدن این سرمربی فرانسوی عملکرد بسیار خوبی داشته و نه تنها در لیگ برتر از مدعیان اصلی قهرمانی است بلکه با شکست پرسپولیس هم قهرمان سوپر جام ایران شد.
روزنامه الوطن بحرین مدعی شد که باشگاه الزمالک با پاتریس کارترون سرمربی سپاهان وارد مذاکره شده است.

این روزنامه نوشت: حسین لبیب رئیس باشگاه الزمالک نشستی را از طریق ویدئو کنفرانس با پاتریس کارترون برگزار کرده است و  با این سرمربی فرانسوی درباره حضورش در الزمالک 
صحبت کرده است.روزنامه الوطن در ادامه گزارش خود نوشت: الزمالک در بازی حساس خود در لیگ مصر باید به مصاف الاهلی برود و در صورت شکست در این بازی گروس سوئیسی 

از کار برکنار می‌شود و با سرمربی جدید قرارداد امضا خواهد شد.

دستاورد بزرگ در سال اول 

سرگیجه آبی

 تیم زنان پرسپولیس در اولین سال حضور تشکیلش جام گرفت و به لیگ برتر 
فوتبال بانوان رسید.

جدا از بحث کســب جام و قهرمانی در اولیــن فصل حضور و تنها 4 ماه پس از 
تشــکیل این تیم آنچه برای باشگاه پرسپولیس می‌تواند باعث غرور و رشک باشد و 
به آن بنازد اینکه حالا کمی شبیه باشگاه شده است و فقط یک تیم فوتبال با چند 
تیم در آکادمی نیست. البته که این اتفاق با اجبار کنفدراسیون فوتبال آسیا رخ داد 
و شــاید اگر الزامات مربوط به مجوز حرفه‌ای نبود پرسپولیس دنبال تشکیل چنین 

تیمی نمی‌رفت و امروز خبری از قهرمانی و جام و البته این اتفاق مهم نبود.
البته که حتی اگر این اتفاق با الزام ای‌اف‌ســی و به اجبار رخ داده باشــد نیز گام 
بزرگی اســت برای باشگاه شدن و شــاید یکی از ابعاد آرزوی زنده‌یاد جعفر کاشانی 
برآورده شده اما از این به بعد همه چیز باید کاملًا جدی‌تر و بابرنامه‌ریزی پیش برود.

البته که نام پرســپولیس با قهرمانی عجین شده و جام و رتبه اول برای پرستیژ 
این باشگاه کاملًا مناسب و شاید ضروری باشد اما از این پس تیم زنان باید صاحب 
ساختار و چهارچوب باشد و همه چیز طبق اصول پیش برود. حالا و با در نظر گرفتن 
اینکه پرسپولیس از آن دوران سیاه بی‌پولی فاصله گرفته و مالک مشخصی دارد که 
همراه با اسپانســرها این باشگاه را تا حدود زیادی بی‌نیاز از بودجه مکفی کرده نیاز 
دارد تا از حالا به فکر حضوری قدرتمند در لیگ برتر باشد چرا که شرایط و کیفیت 
این سطح از مسابقات فوتبال بانوان کاملًا با لیگ یک متفاوت است و رسیدن به این 

رده و حضور صرف در این سطح هرگز کافی نیست.
مهمتر از بحث فنی اما تشــکیل چهارچوب و ساختاری برای تیم فوتبال بانوان 
است بطوری که حتماً در این حوزه نیز باشگاه پرسپولیس باید صاحب آکادمی باشد 

و تیم‌های پایه‌اش را راه‌اندازی کند.
البته که پرسپولیس با وجود رسیدن تیم بانوانش به لیگ برتر هم شبیه باشگاه‌های 

واقعی و ساختارمند نمی‌شود و نیاز است هر سال حرکتی مشابه این اتفاق بزرگ رقم 
بزند تا کم‌کم به باشگاهی کامل شبیه شود. در این میان حتماً لازم است تا نمونه چنین 
اقداماتی استمرار داشته باشد و راه‌اندازی آکادمی فوتبال بانوان وسرمایه‌گذاری روی 
تیم اصلی برای موفقیت در لیگ برتر فصل آینده فوتبال بانوان می‌تواند گام بعدی باشد.

به هر حال آنچه امروز باید موجب فخر و شادمانی هواداران واقعی پرسپولیس باشد 
همین موفقیت تیم بانوان در گام نخســت است که می‌تواند به عنوان یک دستاورد 

مثبت از سوی باشگاه محبوب‌شان مورد توجه قرار بگیرد.
در واقع دوســتداران پرســپولیس امروز باید از این اتفاق خشنود باشند چرا که 
هر طور نگاه کنید رســیدن به چنین دستاوردهایی نسبت به جذب وینگر خارجی 
فلان تیم اروپایی که یک ســال است تیم ندارد و موضوعاتی از این دست که امروز 
هواداران دنبالش هســتند و در فضای مجازی برایش غوغا می‌کنند باید در اولویت 

مطالبات آنها قرار بگیرد.

 با برد قاطع در فینال لیگ یک جام قهرمانی در دستان بانوان پرسپولیس
تیم فوتبال بانوان پرسپولیس با پیروزی بر رقیب خود در فینال رقابت‌های لیگ 
دسته اول کشور عنوان قهرمانی را از آن خود کرد. این نخستین جام قهرمانی باشگاه 
در فوتبال بانوان و یک تاریخ‌سازی از سوی این تیم بود. برای این دیدار و اختتامیه 
مســابقات رضا درویش، پیمان حدادی، حســین بادامکی و مصطفی لشــکری در 
ورزشگاه کارگران حضور پیدا کردند. تک‌گل نیمه نخست را فاطمه صفاراستگو روی 
پاس فاطمه قاسمی به ثمر رساند تا سرخپوشان با برتری به رختکن بروند. شاگردان 
شادی رضایی که از مرحله گروهی تجربه داشتند و فضا دادن به حریف‌شان نتیجه 
خوبی برایشــان نداشت، نیمه دوم را هم سفت و سخت آغاز کردند و به دنبال زدن 
گل بیشــتر بودند تا مطمئن‌تر کار را ادامه دهند. پرســپولیس گل دوم خود را هم 
روی حرکت فاطمه قاسمی به دست آورد. وقتی ضربه شروع مجدد او برگشت داده 
شــد، فاطمه امیری برای ریباند آماده بود تا گلزنی کند و پرسپولیس را دو بر صفر 
پیش بیندازد. این البته پایان کار نبود چون فاطمه صفا راستگو که عنوان خانم گل 
مسابقات را نیز از آن خود کرده بود در این بازی دبل و پرسپولیس را سه گله کرد. 
در وقت‌های تلف شده این مسابقه فراایساتیس هم با گل به خودی مشترک مدافع 
و گلر تیم پرسپولیس به یک گل دست یافت تا بازی در پایان سه بر یک پایان یابد. 
بعد از این بازی جشن قهرمانی تیم بانوان سرخپوش روی زمین چمن کارگران برپا 
شد و آنها جام قهرمانی را در حضور مسئولان فوتبال بانوان کشور بالای سر بردند. 
همچنین فاطمه صفاراستگو که در فینال رقابت‌ها هم دو گل به ثمر رساند، ۹ گله 
و برترین گلزن این دوره رقابت‌ها شد. او که با گل‌های حساس خود نقش مهمی در 

کسب عنوان قهرمانی سرخپوشان داشت به‌عنوان خانم گل مسابقات دست یافت.

در دنیای فوتبال، تغییرات در کادر فنی می‌تواند نتایج مختلفی را در پی داشته 
باشــد. این موضوع بویژه زمانی اهمیت بیشتری پیدا می‌کند که باشگاه‌های بزرگ 
با چالش‌های جدی‌تری روبه‌رو می‌شوند. این روزها، تیم فوتبال استقلال با بحرانی 
عمیق دست و پنجه نرم می‌کند و حالا بعد از جدایی رسمی سهراب بختیاری‌زاده از 
نیمکت استقلال، انتظار می‌رود که تغییرات جدیدی در نیمکت این تیم شاهد باشیم.

در نشست خبری بعد از بازی با مس رفسنجان، بختیاری‌زاده تأکید کرد که تصمیم 
خود را برای کناره‌گیری از ســرمربیگری استقلال قطعی کرده و به همین دلیل، در 
تمرین ریکاوری روز بعد از مسابقه نیز حاضر نشد. موضوعی که بر نگرانی‌ها برای آینده 
این تیم افزوده و نشان‌دهنده مشکلات متعددی است که استقلال در فصل جاری با 
آنها مواجه است. با این تغییر، وضعیت کادر فنی این باشگاه همچنان در هاله‌ای از 

ابهام قرار دارد و هواداران در انتظار یافتن سرمربی جدید هستند.
اســتقلال این روزها باید خود را برای بازی حساس جام حذفی برابر شمس آذر 
آماده کند و این در حالی اســت که هنوز مشــخص نیست چه کسی هدایت تیم را 

بر عهده خواهد گرفت. در این شــرایط، بحث بر سر گزینه‌های مربیگری در هیأت 
مدیره باشگاه به یک اولویت تبدیل شده است. نشستی که روز گذشته به مدت بیش 
از یک ســاعت به طول انجامید، فرصتی مناسب برای مدیران ارشد استقلال بود تا 
درباره گزینه‌های مربیگری خارجی بحث و تبادل‌نظر کنند. به نظر می‌رسد این یکی 

از حیاتی‌ترین تصمیمات تاریخ این باشگاه باشد.
فریده شجاعی، عضو هیأت مدیره استقلال، در مصاحبه‌ای اعلام کرد که مذاکرات 
جدی با دو یا سه گزینه مربی خارجی آغاز شده و قرار است پیش از بازی با شمس 
آذر، سرمربی جدید استقلال معرفی شود. وی همچنین اشاره کرد که هرچند مربیان 
ایرانی گزینه‌هایی قابل توجه‌اند، اما اولویت هیأت مدیره بر انتخاب مربی خارجی است.

اما در این میان، نقدهایی نیز وجود دارد که نشــان می‌دهد گاهی انتخاب مربی 
خارجی لزوماً بهترین گزینه نخواهد بود. به طور خاص، دغدغه‌هایی درباره بدهی‌های 
سنگین این فصل و نیز مشکلات داخلی کادر فنی وجود دارد که می‌تواند بر عملکرد 
کلی باشگاه تأثیر بگذارد. باید توجه داشت که صرفاً آوردن یک مربی خارجی نمی‌تواند 

باعث حل مسائل بنیادین شود.در حال حاضر هیچ‌کس نمی‌داند گزینه بعدی برای 
نشستن روی نیمکت استقلال کیست چرا که استقلالی‌ها عملًا برنامه خود را اعلام 
نکردند. در حالی که در رسانه‌ها اسامی مختلفی از جمله ماتزاری، پسیرو و بسیاری 
گزینه‌های دیگر مطرح می‌شــود که بسیاری از این اسامی همین چند هفته پیش 
پیشنهاد پرســپولیس را به عنوان تیمی که شرایط به مراتب بهتری از استقلال در 
جدول لیگ دارد، رده کرده بودند و به نظر نمی‌رســد امکان حضور این اسامی روی 
نیمکت استقلال فراهم باشد.وضعیت استقلال زمانی بحرانی‌تر می‌شود که هیچ‌کس 
از آینده این تیم خبر ندارد و همه چیز صرفاً در حد شایعه باقی مانده است. در این 
بین باشــگاه استقلال هم در یک اقدام عجیب اقدام به انتشار یک نظرسنجی برای 
انتخاب ســرمربی خود کرد. در نظرسنجی که باشگاه استقلال به اشتراک گذاشته 
ســؤالات متعددی وجود دارد؛ از جمله اینکه بهتر اســت در شرایط فعلی سرمربی 
استقلال خارجی باشد یا خارجی؟! یا سؤالی با این مضمون که سن سرمربی بعدی 

چقدر باشد و اینکه از چه جغرافیایی سرمربی برگزیده شود.

  پیروزی آاک لیــگ یونان در حضور 
حاج‌صفی 

آاک آتن یونان در هفته بیست‌ودوم سوپرلیگ 
یونان مقابل پنسریاکوس به برتری رسید.

 در ادامه رقابت‌های این هفته لیگ یونان آاک 
با ۵ گ پنســریاکوس را مغلوب کرد تا کماکان با 
۲ امتیاز اختلاف نسبت به المپیاکوس در جایگاه 

دوم باشد.
احسان حاج صفی در ترکیب اصلی آاک قرار 

داشت و ۷۰ دقیقه برای تیمش بازی کرد. 

  پــاس گل صیادمنــش و شکســت 
یاران قلی‌زاده

برتری وسترلو و شکست لخ پوزنان در دیدارهای 
یکشنبه شب فوتبال باشگاهی رقم خورد.

در هفته بیستم لیگ لهستان تیم صدرنشین لخ 
پوزنان که علی قلی زاده را در ترکیب دارد با یک 
گل برابر لژیاگدانسک باخت ولی صدرنشینی خود 
را حفظ کرد. بازیکن ایرانی در اواسط نیمه نخست 
به دلیل مصدومیت تعویض شددر بلژیک وسترلو 
توانست ۴ بر ۲ استاندارد لیژ را شکست دهد که 

الله یار صیادمنش یک پاس گل داد.

  اســامی محرومان مرحله یک هشتم 
نهایی جام حذفی فوتبال

اســامی محرومان مرحله یک هشــتم نهایی 
جام حذفی فوتبال، یادواره آزادســازی خرمشهر 

اعلام شد.
سازمان لیگ فوتبال، اسامی محرومان مرحله 
یک هســتم نهایی جام حذفی را به شــرح زیر 

اعلام کرد:
- امیر عباسی )شهرداری نوشهر(

- مجتبی ابراهیمی کوچک سرایی )مدیر رسانه 
نساجی مازندران(

- ارشیا وثوقی‌مهر )پیکان تهران(
- آرش رضاوند )استقلال(

- مرتضی فلاحتی )مربی ملوان بندرانزلی(
دیدارهای این مرحله در روزهای چهارشنبه، 

پنجشنبه و جمعه برگزار می‌شوند. 

  تحول مرد ترک در پرسپولیس
 حضور برانکو در باشگاه پرسپولیس به‌عنوان 
ســرمربی باعث تحولاتی در ســبک بــازی این 
تیم شــد، که یکــی از شــاخص‌ترین اثرات این 
 مربــی بنیانگذاری ســبک پرســپولیس نوین

 روی محوریت سیستم 2-4-4 بود. با جدایی برانکو 
یحیی و اوسمار هم این سیستم را ادامه دادند اما 
با حضور گاریدو پرسپولیس برای اولین بار سراغ 
سیتم 3-3-4 بعد از نزدیک به یک دهه رفت. این 
تغییر سیستم عملًا ناموفق بود و منجر به جدایی 
گاریدو هم شد اما با حضور کارتال دوباره این مربی 
هم در سه بازی دست به سیستم بازی همیشگی 
پرسپولیس نزده و حضور کارتال با انتقال از سیستم 
3-3-4 بــه 2-4-4 همراه بود. با ورود کارتال به 
این مجموعه، تیم به ســمت بازی تهاجمی‌تری 
حرکت کرد و این سیســتم همچنان در میادین 
مختلف پیاده‌سازی شــد. کارتال که در آخرین 
فصل حضورش در فنرباغچه از سیستم 4-2-3-1 
بهره می‌برد، از آخرین بازی فصل گذشته‌اش مقابل 
استانبول اسپور تصمیم به تغییر سیستم و استفاده 
از 2-4-4 گرفته بود و به نظر می‌رسد حالا همین 
سیستم را در پرسپولیس هم ادامه می‌دهد. چنین 
تغییراتی نشان‌دهنده توانایی او در انطباق با شرایط 
مختلف و تلاش برای نهایت استفاده از قابلیت‌های 
تیم است. بررسی سوابق گذشته کارتال نیز جالب 
است. آخرین باری که او با سیستم 2-4-4 هدایت 
یک تیم را برعهده داشــت، به سال 2019 و تیم 
آنکارا گوجو برمی‌گردد. او در آن فصل، توانست در 
8 بازی با این سیستم، 4 پیروزی، یک تساوی و 3 
شکست را تجربه کند. این نتایج هرچند برای یک 
تیم بزرگ مانند پرسپولیس می‌تواند نگران‌کننده 
باشد، اما در عین حال نشان‌دهنده پتانسیل‌های 
بالقوه این سیستم نیز هست. اکنون با ورود کارتال 
به پرســپولیس و نشانه‌هایی از شیفت به 4-4-2 
همه نگاه‌ها بــه عملکرد او و تیم در فصل جدید 
معطوف شده اســت. اینکه آیا او خواهد توانست 
در این سیســتم موفقیت‌هایی را به دست آورد 
یا به سیســتم 1-3-2-4 که خــود به آن عادت 
دارد بازگردد، پرســش‌هایی است که هواداران و 
تحلیلگران فوتبال را بشدت به خود مشغول کرده 
است. حال باید منتظر ماند و دید که کارتال چگونه 
با سیستم 2-4-4 در پرسپولیس عمل خواهد کرد 
و آیا این تغییر می‌تواند به موفقیت‌های جدیدی 

برای این تیم منجر شود یا خیر.

   هواداران فقط مربی خارجی می‌خواهند
پس از کسب نتیجه تساوی تیم استقلال مقابل 
مس در رفسنجان کانال خبری باشگاه استقلال در 
تلگرام اقدام به برپایی نظرسنجی برای انتخاب مربی 
خارجی یا داخلی کرد. باشگاه استقلال با انتشار 
پیامی در خصوص اهمیت حضور مربی خارجی 
در کادر فنی استقلال این موضوع را به نظرسنجی 
گذاشت که بیش از ۷۵درصد طرفداران استقلال در 
این نظرسنجی به استخدام سرمربی خارجی رأی 
دادند تا مشخص شود اکثریت هواداران استقلال 
موافق با حضور یک ســرمربی خارجی بزرگ در 

رأس کادر فنی استقلال هستند.

بازگشت سهراب به تمرین آبی‌ها؟
 اگرچه سهراب بختیاری‌زاده اعلام کرده بازی با مس رفسنجان 
آخریــن حضور وی روی نیمکت اســتقلال بود، اما تلاش‌ها در 
اردوگاه آبی‌پوشان ادامه دارد تا او در بازی با شمس‌آذر همچنان 
ســرمربی باشد. تیم فوتبال استقلال در هفته نوزدهم لیگ برتر 
باشگاه‌های ایران مقابل مس رفسنجان به تساوی بدون گل دست 
پیدا کرد.سهراب بختیاری زاده سرمربی موقت استقلال که پیش 
از این مســابقه اعلام کرده بود در رفسنجان برای آخرین بار بر 
روی نیمکت استقلال خواهد نشست در نشست خبری‌اش اعلام 
کرد: من روی حرفم هستم. شرایط و آینده تیم برایم مهم است. 
این یک تصمیم شــخصی اســت. البته قراردادم تا آخر فصل اســت اما همین‌جا هم اعلام می‌کنم و از مدیریت می‌خواهم که 
اجازه بدهند من جدا شوم. هیچ مشکلی هم ندارم. حتی پولی که دریافت کردم را با افتخار و بدون هیچ چشم‌داشتی حاضرم 
برگردانم.اولین تمرین استقلال پس از بازی با مس رفسنجان بدون حضور سهراب بختیاری‌زاده برگزار شد، بازیکنان این تیم 
در روزی که سرمربی موقتشان غایب بود به ریکاوری پرداختند.ایمان عالمی سرپرست تیم فوتبال استقلال درباره این اتفاق 
در گفت‌وگو با سایت رسمی آبی‌پوشان اظهار داشت: همانطور که بختیاری‌زاده در نشست خبری بعد از بازی اعلام کرد، امروز 
در تمرین ریکاوری حضور پیدا نکرد و بازیکنان زیر نظر ســایر اعضای کادرفنی به ریکاوری پرداختند.در شــرایطی که باشگاه 
استقلال برای انتخاب سرمربی حارجی کاملا جدی است و مذاکرات مثبتی را با گزینه‌های نهایی خود انجام داده، سرنوشت 
این تیم برای بازی با شــمس آذر قزوین در جام حذفی به یک علامت ســوال بزرگ تبدیل شــده بود.باشگاه استقلال در این 
روزهای حســاس که حســابی از سوی هواداران تحت فشار قرار دارد به دنبال این بود همچنان سهراب بختیاری ‌زاده هدایت 
تیم را بر عهده داشــته باشــد، آنها بر این باور هســتند در این فاصله زمانی کوتاه تا بازی با شمس آذر قزوین هیچ کس جز او 

نمی‌تواند موثر واقع شود چرا که بختیاری‌زاده از تیم شناخت کامل دارد.

رای کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال برای دیدار پرسپولیس 
و تراکتور در لیگ برتر صادر شــد. در بخشی از این رای باشگاه 
پرســپولیس به برگزاری دو مسابقه در ورزشگاه خانگی صرفا با 
حضور تماشاگران بانو و با کاهش ظرفیت ۵۰ درصدی )یک جلسه 
تعلیقی( محکوم شد، این در حالی است که اولین دیدار خانگی 
پرسپولیس برابر استقلال در هفته بیست و یکم لیگ برتر است.

 تیم فوتبال پرسپولیس در چارچوب رقابت‌های هفته هفدهم 
لیگ برتر در ورزشگاه آزادی میزبان تراکتور بود که این بازی‌ با 
حواشی بســیاری همراه بود. این حواشی که روی سکوها بود و 

هواداران آن را ایجاد کردند، باعث شد تا کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال رای تنبیهی صادر کند. 
بر اساس این رای باشگاه پرسپولیس و تراکتور در مسابقات رفت و برگشت دو فصل آینده لیگ برتر از حضور تماشاگران 
خود محروم هستند که محرومیت سال دوم تعلیقی است. هم‌چنین برگزاری یک مسابقه در جام حذفی و یا سوپرجام دو تیم 

خارج از ورزشگاه آزادی با کاهش ۵۰ درصدی ظرفیت تماشاگران دو تیم خواهد بود. 
در ادامه این رای باشــگاه پرســپولیس به برگزاری دو مسابقه در ورزشگاه خانگی صرفا با حضور تماشاگران بانو و با کاهش 
ظرفیت ۵۰ درصدی )یک جلسه تعلیقی( محکوم شد و اجرای یک جلسه محرومیت از حضور تماشاگران آقا در مسابقه رسمی 

باشگاه پرسپولیس دیگر محکومیت این رای است.
نکته جالب این رای آن است که اولین بازی خانگی پرسپولیس برابر استقلال در چارچوب رقابت‌های هفته بیست و یکم 
لیگ برتر است. براساس این رای دیدار شهرآورد تهران باید با حضور هواداران بانو و کاهش ۵۰ درصدی جمعیت برگزار شود.

هم‌چنین دو باشــگاه جریمه نقدی هم شــدند، دو میلیارد تومان از سوی باشگاه پرسپولیس و یک میلیارد تومان از سوی 
باشگاه تراکتور باید پرداخت شود.

داربی پایتخت با حضور هواداران بانو برگزار می‌شود؟

بر اســاس حکم کمیته انضباطی دیدار دو فصل آینده پرسپولیس - تراکتور بدون حضور تماشاگران 
خواهد بود که البته یک فصل به صورت تعلیقی خواهد بود. به عبارتی اگر پرسپولیس و تراکتور در دیگر 
بازی‌های خود نیز اقدامی را علیه یکدیگر انجام بدهند تا دو فصل آینده تمام مسابقات رودرروی آنها در 

استادیوم‌های خالی یادگار امام و آزادی برگزار خواهد شد.
این در حالی است که تماشاگران مرد پرسپولیس به دو جلسه محرومیت از حضور در استادیوم نیز 
محکوم شدند که یک جلسه تعلیقی خواهد بود. به عبارتی بازی بعدی پرسپولیس تنها با حضور تماشاگران 
خانم برگزار می‌شود و همچنین 50 درصد ظرفیت ورزشگاه آزادی نیز مورد استفاده قرار خواهد گرفت.

باتوجه به محرومیت قبلی تماشاگران پرسپولیس در صورتی که این رای تائید شود، محرومیت یک 
جلسه‌ای هواداران پرسپولیس هم اجرایی خواهد شد و پرسپولیس یک بازی از حضور تماشاگرانش محروم 

می‌شود.علاوه بر این، باشگاه پرسپولیس به دو میلیارد تومان جریمه نقدی محکوم شد.
واکنش تند باشگاه پرسپولیس به رای کمیته انضباطی: دادنامه غیر واقعی است و اعتراض می‌کنیم

همچنین در صورتی که تا دو ماه آینده، کانون هواداری باشگاه پرسپولیس مطابق قوانین و مقررات 
تشکیل نشود، تمام بازی‌های خانگی پرسپولیس تا پایان فصل بدون حضور تماشاگران این تیم برگزار خواهد 
شد.حکم صادر شده از سوی کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال با واکنش تند باشگاه پرسپولیس همراه شد.

دقایقی پیش کانال رســمی باشگاه پرسپولیس با انتشار بیانیه‌ای نوشت: )در خصوص دادنامه صادره 
مربوط به مســابقه پرســپولیس - تراکتور صادره از سوی کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال، با مطالعه 
چندباره دادنامه و با امید دریافت مفهوم و منطوق صحیح از آن، باشگاه پرسپولیس دادنامه صادره را غیر 
مستند و بدون توجه به وقایع واقعی ورزشگاه، حقوق هواداران خصوصا ۳۲ هوادار مظلوم و آسیب دیده 
پرســپولیس می‌داند و نهایت اعتراض خود از عدم ذکر حتی یک عبارت از واقعه آســیب به هواداران در 
دادنامه ابراز می‌دارد و به رغم تمکین در مقابل قانون و بیان عدم دفاع از هرگونه نقص یا اشتباه،دادنامه 
را به لحاظ عدم توازن در میزان مجازات، عدم تناسب در میزان مجازات از جهت تعداد تخلفات انتسابی، 
عــدم عنایت به برخی اصول حقوقی، ابهام در میــزان مجازات، غیر قابل اجرا بودن برخی از تصمیمات 
متخذه، نادیده گرفتن خواسته، عدم توجه به ترک فعل یا نقص رفتار سایر افراد و برخی مسولین محترم 
برگزارکننده مسابقه و یا درخواست هواداران واقعی پرسپولیس قابل اعتراض دانسته و دادنامه صادره را 

شایسته نقض می‌داند.
پرسپولیس به اعلی درجه انتساب ارتکاب به برخی از تخلفات منتسب از جمله اتهام ابراز شعارهای 
نژادپرســتانه را بطور کلی مردود و غیر قابل اســتناد دانسته و ملاحظه می‌کند که اتهام آسیب جسمی 

سخت به هواداران حتی در زمره ۹ فقره ارتکاب تخلفات انتسابی تیم میهمان وجود ندارد.
پرسپولیس یقین دارد که در صورت رعایت نظامات برگزاری مسابقه از جمله رعایت سقف مجاز حضور 
هواداران میهمان در ورزشگاه و ایفای سایر وظایف توسط کمیته ها و ارکان ذیربط، امروز شاهد صدور این 
گونه اقدامات ‌ و این گونه آرا نبودیم. بنابراین پرسپولیس ظرف مدت بسیار کوتاه مراتب اعتراض خود و 
درخواست رعایت حقوق هواداران واقعی فوتبال را تنظیم و به کمیته محترم استیناف تقدیم خواهد کرد.(
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فورد از تولید خودروهای 
برقی در سال 2025

فورد آمریکا پیش‌بینی می‌کند با تولید خودروهای برقی در ســال 
۲۰۲۵ متحمل ضرر چندین میلیارد دلاری شود.خودروهای برقی به 
دلیل هزینه‌های بالای تولید باتری‌ها همچنان سوددهی چندانی برای 
خودروســازان ندارند و در مقایسه با مدل‌های بنزینی معادل قیمت 
بالاتری دارند. بد نیست بدانید تسلا تا سال ۲۰۲۰ از تولید خودروهای 
برقی سودی به دست نمی‌آورد و ماه قبل نیز جنرال موتورز اعلام کرد 
 e سرانجام با تولید این وسایل نقلیه به سود رسیده است. بخش مدل
فورد که مسئول تولید خودروهای بدون آلایندگی است و سال دشواری 

را نیز پشت سر گذاشته بازهم اعلام کرده است که شرایط سختی در 
سال ۲۰۲۵ خواهد داشت.فورد با اعلام جزئیات نتایج مالی سال ۲۰۲۴ 
خود اذعان کرد ضرر ۵.۱ میلیارد دلاری را تجربه کرده است. اوضاع در 
سال ۲۰۲۵ می‌تواند بدتر باشد زیرا مدیران این خودروساز پیش‌بینی 
می‌کننــد بخش مدل e متحمل زیان ۵ تا ۵.۵ میلیارد دلاری خواهد 
داشت. با اینکه چنین شرایطی اصلًا مناسب به نظر نمی‌رسد اما فورد 
همچنان به آینده خوش‌بین است و به سرمایه‌گذاری روی محصولات 

برقی ادامه می‌دهد.

عاطقه دهقانی  -   در بازار شاسی‌بلندهای دو دیفرانسیل، تیگو ۸ پرو مکس آی ای به عنوان پرفروش‌ترین و محبوب‌ترین خودرو شناخته می‌شود و در دسته لوکس‌ترین 
خودروهای تولید داخل کشورمان قرار دارد که برای سفرهای VIP و لوکس استفاده می‌شود.

دلار  85.000

یورو 89.600

پوند  106.100

درهم  24.200

لیر  2.400

سکه  تمام  69.400.000

سکه نیم  35.500.000

سکه ربع  19.600.000

سکه یک گرمی  10.400.000

قیمت ارز بازارآزاد  )تومان(

چه شرکت‌هایی مشتری نارنجی‌های جاده مخصوص هستند؟چه شرکت‌هایی مشتری نارنجی‌های جاده مخصوص هستند؟

نیمه نخســت فوریه هر ســال به ابتکار اتحادیه بین‌المللی کنترل ســرطان، »روز جهانی سرطان« 
نامگذاری شده است. هدف از این اقدام گردهم‌ آوردن مبتلایان به سرطان و حمایت از آنان است. در این 

اینفوگرافیک به جغرافیای سرطان در ایران می پردازیم.

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران
سه شنبه 1403/11/23
شماره : 1815

  بهترین رمان برای آغاز خواندن نوبلیست جدید
نسخه انگلیسی رمان »ما از هم جدا نمی‌شویم« جدیدترین اثر هان کانگ 
نویســنده برنده نوبل، در آمریکا و بریتانیا منتشر شد. این کتاب، که از وقایع 
تاریخی جزیره ججو الهام گرفته، به بررســی عشــق، اندوه و مقاومت در برابر 

فراموشی می‌پردازد.
 ترجمــه انگلیســی جدیدترین رمان هان کانگ با عنــوان »ما از هم جدا 
نمی‌شــویم« ۲۱ ژانویه در آمریکا منتشر شد و از ۳۰ ژانویه در بریتانیا به بازار 
آمد. این رمان که توسط ای. یوون و پیج آنیا موریس ترجمه شده، جدیدترین 
اثر این نویســنده برنده نوبل است که نخستین بار در سپتامبر ۲۰۲۱ به زبان 
کره‌ای منتشر شد.هان، که در سال ۲۰۱۶ برای رمان »گیاه‌خوار« )نوشته‌شده 
به زبان کره‌ای در ســال ۲۰۰۷( برنده جایزه بین‌المللی بوکر شــد و در سال 
۲۰۱۸ نیز برای کتاب »سفید« )۲۰۱۶( به فهرست نهایی این جایزه راه یافت، 

پنج سال بعد رمان »ما از هم جدا نمی‌شویم« را در کره جنوبی منتشر کرد.
در سال ۲۰۲۴، او به‌عنوان نخستین زن آسیایی موفق به دریافت جایزه نوبل 
ادبیات شد. آکادمی نوبل او را به دلیل »نثر شاعرانه و پرتنشش که به مواجهه 
با فجایع تاریخی می‌پردازد و شــکنندگی زندگی انســانی را آشکار می‌سازد« 
شایســته این جایزه دانست.هان در گفت‌وگویی با کمیته نوبل اظهار کرد که 
اگر خوانندگان برای نخستین بار می‌خواهند با آثارش آشنا شوند، رمان »ما از 
هم جدا نمی‌شویم« می‌تواند نقطه شروع خوبی باشد، زیرا نویسندگان معمولاً 

بیشترین ارتباط را با آخرین اثر خود دارند.
هر رمانی را می‌توان به‌طور مســتقل خواند، اما درک زمینه‌های تاریخی و 
مفهومــی آن می‌تواند تجربه مطالعه را غنی‌تر کند. در ادامه به نکاتی کلیدی 

درباره این رمان، پیش و پس از مطالعه آن، اشاره می‌شود.
هان در مصاحبه‌ای با ناشر فرانسوی خود پس از دریافت جایزه مدیسی برای 
ادبیات خارجی در سال ۲۰۲۳ گفت: »وقتی از من می‌پرسیدند که این چه نوع 
کتابی است، گاهی می‌گفتم داستانی درباره عشقی عمیق است یا شمعی که در 
اعماق تاریکی طبیعت انسانی روشن می‌شود.« این رمان از سه بخش تشکیل 
شده است: در بخش نخست، راوی داستان، کیونگا، سفری را از سئول به خانه 
دوستش اینسون در جزیره ججو طی می‌کند. بخش دوم به سفری اختصاص 

دارد که کیونگا و اینســون را به یکــی از تاریک‌ترین 
شــب‌های بشریت و اعماق اقیانوس می‌برد. در بخش 
پایانی، این دو در اعماق دریا شمعی روشن می‌کنند.
هان شخصیت محوری این رمان را »جونگسیم«، 
مادر اینســون، معرفی کرده اســت که به کیونگا و 
اینســون پیوند دارد. او کسی است که از سوگواری 
دست نمی‌کشد، در برابر فراموشی مقاومت می‌کند 
و خداحافظی نمی‌کند، مفهومی که ارتباط نزدیکی 

با عنوان رمان دارد.

گروه خودروســازی ســایپا در آســتانه واگذاری به بخش 
خصوصی قرار گرفته اســت. جدال مشتریان داخلی و خارجی 
بر ســر خرید نارنجی‌های جاده مخصوص باعث شــده تا آینده 
 دومین خودروساز دولتی کشورمان در هاله‌ای از ابهام قرار بگیرد.

پس از واگذاری ایران خودرو به شــرکت کروز به عنوان نماینده 
سهامداران بخش خصوصی، اکنون سایپا به عنوان دومین خودروساز 
بزرگ دولتی در کانون توجه اهالی جاده مخصوص قرار گرفته است. 
در ایستگاه دوم خصوصی سازی صنعت خودروی کشور، قرار است 
 سایپا به تصاحب یکی از غول‌های اقتصادی بخش خصوصی در بیاید.

از زمان آغاز فرآیند واگذاری سایپا در دولت سیزدهم، شرکت‌های 
مختلفی نسبت به خرید این خودروسازی تمایل نشان دادند؛ در 
بین مشتریان خارجی، چانگان و چری چین و در بین مشتریان 
ایرانی نام‌های مختلفی از جمله شرکت‌های کرمان موتور، کروز، 
 میهن، گلرنگ، زر ماکارون و آســتان قدس بر سر زبان‌ها آمدند.

بــا توجه به نگاه حاکمیت در بحث واگــذاری صنعت خودرو و 
همچنین فشارهای اقتصادی ناشــی از تحریم‌ها، تا به اینجای 
کار واگذاری ســایپا به یک مالک خارجی در حد مذاکرات اولیه 
باقی مانده است. در مورد مشتریان داخلی نیز اهلیت سه گزینه 
بیش از ســایرین برای دولت محرز شــده اســت و طبق اخبار 
رسیده از آخرین مذاکرات صورت گرفته، کرمان موتور، هلدینگ 
زر و کروز شــانس بیشــتری برای مالکیت سایپا دارند. در ادامه 
 جزئیات بیشتری از وضعیت مالکان احتمالی سایپا می‌خوانید:

   کرمــان موتــور شــانس اول تصاحب کرســی
 مدیریت سایپا

از چند ســال قبل شــرکت کرمان موتور با تغییر کلان نگاه 
مدیران خود اقدام به سرمایه گذاری‌های انبوه و جدیدی در عرصه 
خودروسازی کرد به نحوی که اکنون پس از چندین سال مونتاژکاری 
 محدود به سمت خودروسازی در تیراژ بزرگ قدم برداشته است.

ایــن هلدینگ اقتصــادی جدای از توســعه‌ای کــه در درون 
کارخانه خــود تجربه کرده از مدتی قبل بــه صورت پلکانی و 
چراغ خاموش اقدام به خرید ســهام ســایپا نمــود و اکنون به 
 عنوان یکی از ســهامداران بزرگ این شرکت شناخته می‌شود.

علاوه بر این، از دو ســال قبل به این طرف، همکاری‌های فنی 
قابل توجهی میان کرمان موتور و ســایپا صــورت گرفته و در 
حال حاضر تأمین بخش قابل توجهی از مجموعه قوای محرکه 

شاهین اتوماتیک برعهده کرمانی‌ها قرار دارد و از سمت دیگر نیز 
فرآیند داخلی ســازی جک جی فور و تولید سدان بومی ایگل 
 در کرمان موتور با کمک ســایپایی‌ها امکان پذیر شــده است.

با اینکه کرمــان موتور مدت‌ها پیگیر خرید ســایپا بوده چند 
روز قبل در خبری عجیب اعلام شــد کــه کرمان موتور قصد 
واگذاری ســهام خود در ســایپا را دارد و آگهی فروش آن را نیز 
منتشــر کرد. در ادامه ماجرا مجددا نظر کرمانی‌ها عوض شد و 
ســامان فیروزی در نامه‌ای به رئیس جمهور به صورت رسمی 
 اعلام کرد که این شــرکت تمایل دارد ســایپا را مالک شــود.

بــه نظر می‌رســد همانطور که کــروز در خرید ایــران خودرو 
بــا موانع و چالش‌های عجیبی روبرو شــد، کرمــان موتور نیز 
تحــت برخی فشــارها از خــود رفتارهای متفاوت بــروز داده 
اســت. با تمامی ایــن اوصاف اکنــون کرمان موتــور بر روی 
 کاغذ بیشــترین شانس را برای مالکیت ســایپا در اختیار دارد.

در یکی از ســناریوهای مدنظر حاکمیت بــرای واگذاری ایران 
خــودرو و ســایپا، تصمیم گیری شــد تا بــرای جلوگیری از 
ایجــاد انحصار بدســت قطعه ســازان، این دو خودروســاز به 
ســایر فعالین اقتصادی که خــارج از فضای خــودرو فعالیت 
داشــتند واگذار شــود. به همین منظور گلرنــگ، میهن و زر 
 ماکارون به عنوان کاندیدای این شــیوه واگذاری انتخاب شدند.

در بین این سه شرکت، هلدینگ زر از دو سال قبل با تأسیس زر 
خودرو جدیت بیشــتری را نسبت به دو رقیب دیگر نشان داد و 
اکنون با برنامه ریزی متفاوت از طریق بکارگیری مدیران با سابقه 
صنعت خودرو و در رأس آن‌ها هاشم یکه زارع )مدیر عامل اسبق 
ایران خودرو، پارس خودرو، سایپا دیزل و ایران خودرو دیزل( به 
دنبال ورود به صنعت خودروی کشور است. بنابر شنیده‌ها بزودی 
نامه رسمی تقاضای خرید سایپا توسط زر ماکارون به مقامات عالی 
رتبه ارسال می‌شود. البته که مدیران زر گفته‌اند در صورتی که 
 نتوانند سایپا را بخرند باز هم به صنعت خودرو ورود خواهند کرد.

پیش بینی می‌شــود با توجه به سابقه درخشــان یکه زارع در 
مدیریــت پارس خودرو و تجربــه وی در این برند قدیمی باعث 
شود پارس خودرو به عنوان زیر مجموعه گروه سایپا به هلدینگ 
 زر برســد و خود ســایپا نیز به مجموعه دیگری واگذار شــود.

   شــرکت کــروز، ســیری ناپذیــر در تصاحــب
 خودروسازی‌ها

شرکت کروز به عنوان بزرگترین قطعه ساز کشور و مالک گروه 
بهمن و شرکت ایران خودرو نیز آمادگی خود را برای خرید سومین 
خودروسازی اعلام کرده و به دنبال تصاحب سایپا است. کروزی‌ها 
معتقدند کنسرسیوم قطعه سازان می‌تواند با راهبرد پلتفرم مشترک 
 و کاهش تنوع تولیدات، خودروهای با کیفیت و اقتصادی تولید کند.

در سال‌های اخیر علاوه بر بهمن و ایران خودرو، قطعات ساخت 
کروز نفوذ گسترده‌ای در شبکه زنجیره تأمین قطعات خودروهای 
تولیدی سایپا پیدا کردند و این ارتباطات وسیع مالی سبب شده 
تا در جریان انتخاب مدیرعامل جدید ســایپا نیز شــاهد نقش 
 آفرینی کروز در روند انتخاب مدیرعامل جدید ســایپا باشــیم.

نا گفته نماند کماکان موانع سیاســی بســیاری بر سر مالکیت 
کــروز بر ســایپا وجــود دارد و این گزینه از شــانس کمتری 
 نســبت به کرمــان موتــور و زر مــاکارون برخوردار اســت.

با اینکه خصوصی سازی صنعت خودرو بر روی کاغذ اتفاق مثبتی 
تلقی می‌شود اما بایستی توجه داشت که موفقیت صنعت خودرو 
در گرو فضای مثبت اقتصادی در سطح کلان است. مادامی که 
اقتصاد کشور تحت تحریم‌های شدید اقتصادی باشد امکان ایجاد 
شــبکه زنجیره تأمین برای تولید یک محصول بروز و با کیفیت 
وجود نخواهد داشــت؛ چرا که بکارگیری فناوری در خودرو آن 
 هم در ابعاد مقرون بصرفه نیازمند تعاملات بین المللی اســت.

از طــرف دیگر بنابــر برخی آمار ارائه شــده، مجموع بدهی دو 
خودروســاز دولتی روی هم نزدیک به ۵ میلیارد دلار اســت و 
این میزان بدهی می‌بایست توسط مالکان جدید ایران خودرو و 
سایپا پرداخت شود؛ این عدد معادل ارزش برخی برندهای مطرح 
خودروسازی دنیا با تمام تجهیزات، محصولات و زیرساخت‌های 
آنان است.همین دو دلیل کافی است که به نیت خیر خریداران 
ایران خودرو و سایپا شک کنیم چرا که کالایی با این ویژگی‌ها از 
دید هیچ خریداری ارزنده به‌نظر نمی‌رسد!به اذعان همه کارشناسان 
اگر قرار است ایران در وضعیت امروز جهان خودروساز باقی بماند، 
تنها از مســیر خصوصی شدن صنعت ممکن خواهد بود. ادامه 
دادن به مسیر فعلی با توجه به شرایط اقتصادی کشور هیچ چشم 
انداز روشنی در پی ندارد و با تمامی مشکلاتی که گفته شد به 
نظر می‌رسد خصوصی سازی شانس آخر ادامه حیات کارخانجات 
خودروســازی در کشورمان باشد. البته باید توجه داشت اصلاح 
وضع موجود نیازمند زمان بوده و نباید انتظار تغییرات جدی در 

کوتاه مدت را داشته باشیم.

قیمت نفت در معاملات روز دوشــنبه بازار آسیا، با 
وجــود جدیدترین تهدید تعرفــه ای دونالد ترامپ که 
ممکن است به رشد اقتصاد جهانی و تقاضا برای انرژی 

آسیب بزند، افزایش یافت.
 بهای معاملات نفت برنت با ۵۱ ســنت معادل ۰.۷ 
درصد افزایش، به ۷۵ دلار و ۱۷ ســنت در هر بشــکه 
رسید. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با 
۴۵ ســنت معادل ۰.۶ درصد افزایش، به ۷۱ دلار و ۴۵ 

سنت در هر بشکه رسید.
قیمت نفت هفته گذشته، تحت تاثیر نگرانیها نسبت 
به جنگ تجاری جهانی، سومین کاهش هفتگی متوالی 

را به ثبت رساند.
دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، روز یکشــنبه 
اعلام کرد عــاوه بر تعرفه‌های فعلی فلزات، تعرفه‌های 
۲۵ درصدی جدیدی را بر تمام واردات فولاد و آلومینیوم 
بــه آمریکا، وضع خواهد کــرد. همین یک هفته پیش، 
رئیس‌جمهــور آمریکا، تعرفه‌هایــی را بر واردات کالاها 
از کانــادا، مکزیک و چین اعلام کرد، اما روز بعد، اعمال 

تعرفه‌ها را برای کشورهای همسایه متوقف کرد.
تونی سیکامور، تحلیلگر شرکت »آی جی« در سیدنی 
اظهار کرد: با توجه به عقب نشینی موقت ترامپ در هفته 
گذشــته، به نظر می‌رسد سرمایه‌گذاران در حال حاضر 
تهدید او برای اعمال تعرفه بر واردات فولاد و آلومینیوم 
را نادیده گرفته اند. بازار دریافته است که اخبار تعرفه‌ها، 
احتمالا در هفته‌ها و ماه‌های آینده ادامه خواهند داشت 
و احتمال یکســانی برای تعلیق یا افزایش آنها در آینده 
نزدیک وجود دارد. بنابراین، شاید سرمایه‌گذاران به این 
نتیجه برسند که واکنش منفی به هر عنوان بهترین راه 
نیست.تعرفه‌های تلافی جویانه چین بر برخی از کالاهای 
صادراتی آمریکا قرار است از روز دوشنبه اجرایی شود و 
هنوز هیچ نشــانه ای از پیشرفت میان پکن و واشنگتن 
وجود ندارد.معاملــه گران نفت و گاز، به دنبال دریافت 
معافیــت از پکن بــرای واردات نفت خام و گاز طبیعی 
مایع از آمریکا هســتند.ترامپ روز یکشــنبه گفت که 
آمریکا در حال پیشــرفت با روسیه برای پایان دادن به 
جنگ اوکراین اســت، اما از ارائه جزئیات درباره هرگونه 
ارتباطی که با ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روســیه 

داشته است، خودداری کرد.

قیمت نفت اوج گرفت

قیمت هر اونس طلا در معاملات روز دوشــنبه بازار 
جهانی، به دلیل نگرانی‌های مربوط به اعمال تعرفه‌های 
جدید کــه باعث افزایش تقاضا برای پناهگاه امن دارایی 
شــد، اندکی رشد کرد و نزدیک به بالاترین رکورد قبلی 

قرار گرفت.
بهــای هر اونس طلا برای تحویل فوری، پس از ثبت 
رکورد ۲۸۸۶ دلار و ۶۲ سنت در روز جمعه، در معاملات 
روز دوشنبه، ۰.۳ درصد افزایش یافت و به ۲۸۶۸ دلار و 
۶۶ ســنت رســید. بهای هر اونس طلا در بازار معاملات 

آتی آمریکا، با ۰.۲ درصد افزایش، به ۲۸۹۴ دلار رسید.
دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، آخر هفته گذشته، 
اعلام کرد روز دوشنبه، تعرفه‌های ۲۵ درصدی جدید را 
بر تمامی واردات فولاد و آلومینیوم به ایالات‌متحده اعلام 
خواهد کرد که علاوه بر تعرفه‌های فلزات موجود خواهد بود 

و سیاست تجاری تهاجمی او را تشدید می کند.
هفته گذشته، ترامپ گفت قصد دارد تعرفه‌های متقابل 
بر بسیاری از کشورها را تا دوشنبه یا سه‌شنبه هفته آینده 
اعلام کند که روابط تجاری جهانی را به نفع ایالات‌متحده 
تغییر داده و شکل می دهد. طلا اغلب به عنوان سرمایه 
گذاری مطمئن در مواقع عدم اطمینان سیاســی و مالی 

استفاده می‌شود.
رویترز گزارش کرد که رئیس جمهور آمریکا اظهار کرد 
که مذاکرات ایالات‌متحده برای پایان‌دادن به جنگ میان 
روسیه و اوکراین، پیشرفت کرده است اما از ارائه جزئیات 
در مورد ارتباط با ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه، 
اجتناب کرد. همچنین داده های بانک مرکزی چین در 
جمعه گذشته نشان داد که بانک مرکزی چین در ژانویه، 

برای سومین ماه، ذخایر طلای خود را افزایش داد.

 رشد قیمت طلای 
جهانی ملایم شد

استحکام و یکپارچگی ساختاری بتن نه تنها در 
خواص مواد آن، بلکه در نحوه قالب‌گیری آن در حین 
ساخت نهفته است. یک دانشجوی معماری روشی 
هوشــمندانه ابداع کرده است تا با استفاده از بتن و 
فولاد بســیار کمتر از حد معمول، طبقات طاقدار 
مستحکم و مستحکم بسازد و برای انجام این کار از 

اوریگامی الهام گرفته است.
این ســازه ایجاد شده توسط لوت شدر بیشین 
)Lotte Scheder-Bieschin(، دانشــجوی دکترای 
معماری در مؤسسه فناوری فدرال زوریخ سوئیس، 
یک چارچوب قابل استفاده مجدد برای قالب‌گیری 
بتن خیس تا زمانی اســت که در طبقات طاقدار به 

شکل نهایی خود در می‌آید و سخت شود.
به نقل از نیواطلس، با اســتفاده از این هندسه 
ساختاری پیچیده می‌توان طبقات طاقدار را با استفاده 
از ۶۰ درصد بتن کمتر و ۹۰ درصد فولاد کمتر در 
مقایسه با روش‌های سنتی قالب‌گیری کرد. این امر 
می‌تواند به طور قابل توجهی انتشار کربن و ضایعات 
مواد در ساخت و ساز را کاهش دهد، به‌ویژه با توجه 
به اینکه تولید بتن باعث ایجاد هفت تا هشت درصد 

از انتشار دی‌اکسید کربن در سطح جهان می‌شود.
یک طبقه طاقدار دارای مشخصات منحنی و قوس 
مانند اســت و معمولا از طبقه مسطح، مستحکم‌تر 
اســت. با این حال، چنین ســازه‌هایی می‌توانند به 
قالب‌های پیچیده‌تری برای ایجاد شکل منحنی نیاز 
داشته باشند و اغلب به مهارت‌های تخصصی برای 

اجرای صحیح نیاز دارند.
اینجاست که این قالب مخصوص وارد می‌شود. این 
قالب از نوارهایی از تخته سه لا و لولاهای نساجی برای 
شکل دادن و قالب‌گیری طبقات طاقدار بتنی استفاده 
می‌کند. خود قالب سبک وزن است، بسته‌بندی آن 
آسان است، قابل استفاده مجدد است و برای تولید 
نیــازی به مواد نفتی مانند فوم ندارد. این امر علاوه 
بر صرفه‌جویی در مواد، طراحی آن را به یک انتخاب 

پایدارتر تبدیل می‌کند.
شکل زیگزاگی به این قالب که تنها ۵۲ پوند )۲۴ 
کیلوگرم( وزن دارد، اجازه می‌دهد تا یک تنُ بتن را 
تحمل کند و می‌تواند از زیر بتُن پخته شده جدا شود 
تا دوباره مورد استفاده قرار گیرد. الگوی زیگزاگی که 
او ارائــه کرد، هم قالب و هم بتن را تقویت می‌کند. 

کاهش ۵۰ درصدی 
مصرف بتن و فولاد با کمک 

اوریگامی

رانشگرهای پلاســمای مبتنی بر آب می‌توانند 
فضاپیماها را برای ماموریت‌های فضایی عمیق تامین 
کنند. این رانشــگرهای WET با نیازهای کم‌انرژی 
)۵۰۰ تــا ۱۰۰۰ وات( برای ماهواره‌های کوچک با 

توان محدود ایده‌آل هستند.
یک تیم تحقیقاتی به رهبری محققان دانشگاه 
بولونیا در حال ساختن یک سیستم پیشران فضایی 
است که از »آب« به عنوان سوخت استفاده می‌کند.

فابریزیــو پونتــی)Fabrizio Ponti( که رهبری 
ایــن ابتکار را بر عهــده دارد، می‌گویــد: ما با این 
پــروژه می‌خواهیم گامــی تعیین‌کننده در جهت 
استانداردسازی فناوری‌های رانش پایدار با قابلیت 
کاهش اثرات زیست‌محیطی مأموریت‌های فضایی و 

بهره‌برداری از منابع موجود در فضا برداریم.
بــه نقــل از اس‌ای، این رویکــرد جدید به نام 
»رانشــگرهای الکتریکی مبتنی بــر آب«)WET( با 
هدف توســعه روشی برای تبدیل آب به پلاسما که 
حالت فوق گرم ماده است، برای تولید نیروی رانش 

در پیش گرفته شده است.
تیــم تحقیقاتی توضیح داد: پروژه WET با هدف 
بهره‌بــرداری از آب بــه عنوان یک پیشــران برای 
رانشگرهای فضایی، تبدیل آن به پلاسما و استفاده 
از انرژی الکتریکی تولید شــده بــرای تولید رانش 

جنبشی است.
سیســتم WET بر اســاس اصل نیروی محرکه 
الکتریکی عمل می‌کند؛ جایی که انرژی الکتریکی 
برای شتاب بخشیدن به ذرات باردار و ایجاد نیروی 

رانش استفاده می‌شود.
این فرآیند ابتدا شامل تبدیل آب به حالت گاز و 
سپس یونیزه کردن آن برای ایجاد پلاسما، حالتی 
بسیار پرانرژی از ماده متشکل از الکترون‌ها و یون‌های 
آزاد است. سپس این پلاسما از طریق میدان الکتریکی 

شتاب می‌گیرد و نیروی رانش تولید می‌کند.
این تیم تاکید کرد: گروه تحقیقاتی ما فرآیندهای 
اساسی را که تشکیل و رفتار پلاسمای تولیدشده از 
آب را تنظیم می‌کند، به منظور طراحی پیشــران 
الکتریکی با قابلیت به حرکت درآوردن وسایل نقلیه 

فضایی مورد مطالعه قرار می‌دهد.

 تامین نیروی 
 فضاپیماها

  انتشار رمان جدید نویسنده برنده بوکر
رمان جدید نوشته ایان مک‌یوئن نویسنده برنده بوکر به نام »آنچه می‌توانیم بدانیم«، آخر سال میلادی منتشر خواهد شد. 

 داستان این رمان جدید از ایان مک‌یوئن تقریباً یک قرن در آینده و در بریتانیایی روایت می‌شود که بخش‌هایی از آن که به‌دلیل بالا آمدن آب‌ها غرق شده است. 
مک‌یوئن درباره‌ این رمان گفت: »»آنچه می‌توانیم بدانیم« یک رمان علمی تخیلی بدون علم اســت. هدف من در این رمان این بود که اجازه دهم گذشــته، حال و آینده 

در آن سوی موانع زمان با یکدیگر ارتباط برقرار کنند.«


